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Aftaledokumenter 

Som grundlag for aftaledokumenterne henvises til gældende regulativ om tilskud til 
boligsocial indsats i udsatte almene boligafdelinger og fondens vejledning herom. 

Det er et krav, at der udarbejdes en strategisk samarbejdsaftale for at opnå 
Landsbyggefondens støtte til boligsocial indsats. Aftalen forpligter kommune og 
boligorganisationer i forhold til samarbejde, herunder opfølgning på de fastsatte mål. 

Ændringer i den strategiske samarbejdsaftale skal godkendes af Landsbyggefonden. 

Konkrete aftaler om specifikke aktiviteter mellem den boligsociale indsats og de lokale 
kommunale institutioner, foreninger eller andre aktører skal fastlægges i særskilte 
delaftaler for hvert indsatsområde, der hører under den strategiske samarbejdsaftale. 

Bestyrelsen for den boligsociale indsats skal i den forbindelse sikre, at delaftalerne til 
hver en tid understøtter den strategiske samarbejdsaftale samt afspejler de aktiviteter og 
samarbejder, der gennemføres i boligområdet. Ajourførte delaftaler skal til hver en tid 
kunne rekvireres af Landsbyggefonden. 

Følgende dokumenter skal vedlægges denne strategiske samarbejdsaftale og uploades på 
sagen i driftsstøttesystemet (http://driftsstoette.lbf.dk). Dokumenterne udarbejdes i de 
givne skabeloner på sagen. 

• En delaftale for hvert af de valgte indsatsområder 
• Et budget  
• En beredskabsplan  
• En milepælsplan  

Der skal tillige uploades et kommissorium for bestyrelsen (ingen skabelon). 

Endvidere skal der udfyldes og uploades et indberetningsskema på sagen i 
driftsstøttesystemet. Dokumentet udarbejdes i den givne skabelon på sagen. 

 

1. Kort om boligområdet 
 
I et samarbejde mellem fsb, AAB, SAB/KAB og Københavns Kommune (herefter KK), 
ønskes det at videreføre den boligsociale indsats i en samlet boligsocial helhedsplan, der 
dækker de boligafdelinger som i dag er omfattet af de to helhedsplaner Husum for Alle 
samt Tingbjerg-Utterslevhuse, og som derfor vil bygge videre på aktiviteter og 
samarbejder i de to nuværende boligsociale helhedsplaner i området. Dertil kommer en 
særlig indsats i 5 SAB-afdelinger, der ligger centreret omkring Frederikssundsvej og 
Husum skole, som ikke tidligere har været omfattet af en boligsocial indsats. 

Helhedsplanen ligger i den nordlige og vestlige del af bydelen Brønshøj-Husum og vil i 
alt omfatte 4.869 husstande og ca. 10.562 beboere, svarende til ca. ¼ af bydelens 
indbyggere (jf. LBF beboerdata for 2023). 

Helhedsplanen vil omfatte følgende afdelinger: 
5 fsb-afdelinger: 01-30 Skolevangen I, 01-70 Husumgård, 01-32 Voldparken, 01-43 
Tingbjerg I, 01-50 Tingbjerg II 
11 SAB/KAB-afdelinger: Tingbjerg I, Tingbjerg II, Tingbjerg III, Tingbjerg IV, Tingbjerg 
V, Utterslevhuse, Glumsøparken, Lollikhuse, Rolandsgården, Langelandshus, Falsterbo 
2 AAB-afdelinger: Afd. 38, Afd. 80 

I alt 18 afdelinger  

http://driftsstoette.lbf.dk/
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Byomdannelse 

I de kommende år vil området gennemgå store fysiske forandringer. En stor del af 
afdelingerne har fysiske helhedsplaner, der bygges nye private boliger i Tingbjerg og i 
Bystævneparken (der grænser op til afdelingerne og tæller med i udviklingsplanen for 
Tingbjerg), og der er en række fysiske, kommunale byomdannelsesprojekter samtidig, 
hvor der både skal renoveres offentlige bygninger, etableres nye vej- og 
broforbindelser, der kommer en ny Idrætsplan og frem til 2029 skal der etableres en 
multihal i Tingbjerg. Ligeledes startes der i Husum Nord i 2024 en Forandringsplan op i 
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et partnerskab mellem Københavns Kommune og de almene boligorganisationer. 
Forandringsplanen følges op af en områdefornyelse frem mod 2031 med det formål at 
styrke sammenhæng og attraktivitet i området.  

Kort sagt bliver hele Husum-Tingbjerg en markant forandret bydel, og processen er et 
vilkår som beboerne skal leve under og i, og de mange fysiske projekter er også et 
vilkår for den boligsociale helhedsplan.  

Den samlede helhedsplan vil strække sig over et forholdsvis stort geografisk område 
med ca. 2,6 km fra ende til anden. Området opleves ikke som et samlet område, men 
er opdelt af fysiske barrierer i form af befærdede veje og Vestvolden. For de sydlige 
SAB-afdelinger gælder det, at 3 af dem ligger ud til Frederikssundsvej, der er en ret 
befærdet vej, mens de sidste to ligger omkring Husum Skole. Utterslevhuse er en 
bebyggelse, der ligger lidt for sig selv, hvor beboerne skal passere gennem Tingbjerg, 
hvis de skal til og fra bebyggelsen. Tingbjergs fsb- og SAB-afdelinger er karakteriseret 
ved, at der kun er én vej ind i bebyggelsen, der er afskåret fra Husum og det øvrige 
Brønshøj af Vestvolden, der går på tværs syd for afdelingerne. fsb-afdelingen 
Skolevangen I ligger både afskåret af Mørkhøjvej og Volden. Og endelig er der de fire 
afdelinger Voldparken, AAB afd. 38 og Husumgård og AAB afd. 80, der er 
tvillingeafdelinger, men ligger placeret på hver side af Gadelandet, der er en befærdet 
gennemkørselsvej i boligområdet. 

I tillæg til de fysiske barrierer mellem afdelingerne og de forskellige områder i det 
nordlige Brønshøj, er der også mentale barrierer. Selvom der kun er 500 m fra AAB 
afdeling 38 over Volden til Tingbjerg Kulturhus, så er det for mange en utænkelig rute, 
der mentalt er meget længere. Tilsvarende fra Tingbjerg til fx idræts- og kulturstedet 
Energicenter Voldparken. Der er allerede cykel- og gangpassager over Volden og i løbet 
af den kommende helhedsplanperiode vil der blive etableret en vejforbindelse over 
Vestvolden ved Bystævnet mellem Husum og Tingbjerg og det bliver interessant, 
hvordan forbindelsen vil påvirke færdslen mellem afdelingerne og områderne. De 
mentale barrierer bliver et opmærksomhedspunkt for en kommende boligsocial 
helhedsplan. 

De 18 afdelinger adskiller sig fra hinanden i beboersammensætning og udfordringer. Det 
afspejler sig i beboerdata og vil også afspejle sig i prioriteringen af indsatser i de 
forskellige afdelinger. Fx er der i de 5 ”nye” SAB afdelinger en markant anden 
beboersammensætning end i resten af helhedsplanen fx ift. aldersfordeling, antal 
børnefamilier, der er lavere, og de udfordringer afdelingerne oplever der i højere grad 
omfatter socialt udsatte enlige med mere klassiske misbrugsmønstre, fx for højt 
alkoholforbrug. Fælles for alle afdelingerne er at beboerrådgivning er en central indsats, 
der bl.a. fungerer som indgang til andre af helhedsplanens tilbud samt som brobygning 
til den kommunale indsats i området. 

 

2. Vision for boligområdet  
 
Vi arbejder for, at Husum-Tingbjerg er kendt som et attraktivt, trygt og grønt 
boligområde. De mange fysiske omdannelser og renoveringer skal spille sammen og 
resultatet bidrage til, at området opfattes som et sammenhængende og attraktivt 
alternativ for nogle af de københavnske familier, der overvejer at flytte ud af byen til 
grønnere og mere trygge omgivelser.  

Husum-Tingbjerg skal være et kvarter, der løfter og styrker beboerne. Helhedsplanen 
skal bidrage til at mindske chanceuligheden for de mennesker, der allerede bor i 
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afdelingerne. Flere børn og unge får et fagligt løft, og hvor forældrene bliver involveret i 
deres børns skolegang, så børn og unge i endnu højere grad bliver skoleparate og hvor 
flere gennemfører en ungdomsuddannelse. Flere beboere skal få en tilknytning til 
arbejdsmarkedet igennem tilbud, der matcher deres kunnen, og hvor lokalområdet 
tilbyder fundamentale trædesten i form af fx socialøkonomisk beskæftigelse og praktik. 
Børn og ældre skal kunne færdes trygt i kvarteret. De skal kende til de mange tilbud om 
et aktivt fritidsliv, foreningsdeltagelse og rådgivning, som findes i kvarteret, og som 
igennem møder med andre giver øget tryghed og tillid til andre beboere.  

Husum-Tingbjerg skal være et kvarter, som styrker redskaberne til at beboerne aktivt 
deltager i lokaldemokratiske og udadrettede fællesskaber, og som derigennem giver 
beboerne i kvarteret en stærkere og mere tydelig stemme.      

 

3. Organisering 
 
Parterne bag den strategiske samarbejdsaftale skal etablere en projektorganisation med 
en ansvarlig bestyrelse for gennemførelsen af den boligsociale indsats således, at en 
éntydig og kompetent ledelse kan sikre koordinering og styring af den lokale indsats 
og prioritere på tværs af alle niveauer og organisationer - herunder boligorganisationer, 
boligafdelinger og kommune. 

Under bestyrelsen bør der etableres en eller flere (tematiske/geografiske) styre-/ 
følgegrupper.  

Beskrivelsen af organiseringen skal suppleres med et organisationsdiagram. Endvidere 
skal der udarbejdes et kommissorium for bestyrelsen, der også beskriver, hvordan 
sekretariatsbetjening af bestyrelsen vil foregå. Kommissoriet uploades som bilag på 
sagen i driftsstøttesystemet. 

Den boligsociale helhedsplan for Husum-Tingbjerg vil indgå i den samarbejdsstruktur, der 
er aftalt for det boligsociale arbejde i København. Samarbejdsstrukturen omfatter:  

• Den boligsociale bestyrelse under Samarbejdsforum 
• Københavns Bydelsbestyrelse 
• Boligsociale ledergrupper 
• Lokale følgegrupper 

Samarbejdsforum kan træffe beslutninger på strategisk niveau samt beslutte anbefalinger 
til bydelsbestyrelsen om ændringer og justeringer i de boligsociale helhedsplaner, og 
herved bidrage til implementering af nye eller ændrede indsatser.  

Københavns Bydelsbestyrelse har ansvar for gennemførelse af den enkelte helhedsplan 
ved at sikre retning og følge op på udviklingen i de overordnede mål i den strategiske 
aftale herunder sikre, at delaftalerne understøtter de overordnede mål og økonomiske 
prioriteringer, samt at der handles på barrierer og muligheder, som opstår undervejs. 
Desuden har Københavns Bydelsbestyrelse ansvar for at sikre kobling og sammenhæng 
mellem det boligsociale arbejde og forvaltningernes faglige, strategiske og politiske 
prioriteringer. 
Sammensætning: Repræsentanter fra de deltagende boligorganisationer på chefniveau, 
repræsentanter fra Københavns Kommunes 7 forvaltninger på chefniveau. 

Den lokale ledergruppe har ansvar for at understøtte implementeringen af delaftalerne i 
de boligsociale helhedsplaner og sikre samarbejdet lokalt. Ledergrupperne skal bidrage til 
værdiskabelse og målopfyldelse i både de kommunale forvaltninger og i helhedsplanerne 
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ved at sammentænke den kommunale kernedrift med de boligsociale indsatser lokalt. 
Ledergrupperne er en revitalisering af de hidtidige professionelle følgegrupper, og der 
nedsættes en ledergruppe per helhedsplan eller bydel. 
Sammensætning: Lederne af den boligsociale helhedsplan, samt boligsocial chef i fsb. 
Boligsociale chefer/koordinatorer fra AAB og SAB/KAB. Minimum én lokal leder pr. 
forvaltning, som er ansvarlig for delaftalerne.  

Den lokale følgegruppe har ansvar for at bidrage med lokal viden til den boligsociale 
helhedsplan samt at følge implementeringen af helhedsplanens aktiviteter. Følgegruppen 
bidrager til at sikre lokalt ejerskab og opbakning til helhedsplanen i afdelingerne. 
Sammensætning: Repræsentanter for alle 18 bestyrelser i de deltagende afdelinger, 
lederne af den boligsociale helhedsplan, samt boligsocial chef i fsb, Boligsociale 
chefer/koordinatorer fra AAB og SAB/KAB. Følgegruppen mødes mindst 2-3 årligt på skift 
i afdelingerne. Møderne i følgegruppen suppleres med bilaterale møder mellem 
helhedsplanen og afdelingsbestyrelserne efter behov.

 

Udover den etablerede organisering, etableres en Administrativ følgegruppe som skal 
sikre kontakten og dialogen mellem de deltagende boligselskaber og den boligsociale 
helhedsplan. Der afholdes 3-4 møder årligt eller efter behov, og deltagerne er lederne af 
helhedsplanen og de Boligsociale konsulenter/chefer. 

Placering og arbejdsmetode for lokal tilstedeværelse 
Sekretariatet placeres på Energicenter Voldparken, Kobbelvænget 65 (Se afsnit 4). 
Medarbejderne organiseres således at de får særligt ansvar for enkelte afdelinger og for 
kontakt til bestyrelserne i disse afdelinger og for at sikre lokal tilstedeværelse. Der vil 
være åbningstid lokalt i afdelingerne, hvor der på givne tidspunkter vil være boligsocial 
bemanding. Det kan være i beboerlokaler, ejendomskontorer eller andet. Dette aftales 
med afdelingerne. Derudover vil helhedsplanen drifte ”Fælleshaven”, Virkefeltet 16, mhp.  
en fysisk lokation, hvor der kan gennemføres aktiviteter. Aktiviteter vil også blive afviklet 
i beboerlokaler i afdelingerne, efter aftale. 

 

4. Samspil med centrale tiltag og indsatser i boligområdet 
 
Københavns Kommunes Politik for Udsatte byområder 
Københavns Kommune har en fungerende politik for udsatte byområder. Politiken 
understøtter et fælles kommunalt fokus på byens udsatte byområder. Politiken formulerer 
strategiske mål, som den boligsociale helhedsplan understøtter, såsom at flere skal 
stemme til kommunalvalg, at flere unge er aktive i fritidslivet, mere tryghed i området, at 
flere unge får en uddannelse m.m. 
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Udlejningsaftalen – fleksibel udlejning etc.  
Københavns Kommune og de almene boliger indgik i januar 2024 en ny udlejningsaftale 
for de næste fire år. Den baserer sig på en helt ny og omfattende dataindsamling, der 
giver et samlet overblik over beboersammensætningen i de almene boligafdelinger og 
nogle af de udfordringer, der præger afdelingerne. Med det nye datagrundlag er det ikke 
kun afdelinger (eller grupperinger af afdelinger) på over 1.000 beboere, der vurderes, 
men alle afdelinger.  Med den nye aftale vil de afdelinger, der er mest udfordret, få færre 
boligsocialt anviste. Samtidig stilles krav om, at alle andre boligsøgende eller deres 
ægtefælle skal være i arbejde. Det vil være med til at ændre beboersammensætningen 
og dermed aflaste afdelingen over de kommende år. I løbet af foråret 2024 vil 
kommunen og boligorganisationerne udarbejde de endelige oversigter over hvor de 
enkelte afdelinger ligger ift. udlejningsaftalen, herunder også afdelingerne i 
helhedsplanen. 
 
Kommende forandringsplan/områdefornyelse 
Københavns Kommune har som del af Københavnermodellen for håndtering af 
Parallelsamfundslovgivningen besluttet, at der i de fem mest udsatte boligområder skal 
igangsættes bystrategiske Forandringsplaner mellem kommune og almene 
boligorganisationer. Dette med henblik på at understøtte områdets attraktivitet, så 
områderne ikke kommer på statens lister igen. Forandringsplanen i Husum Nord startes 
op i 2024, og implementeres efterfølgende af en Områdefornyelse frem mod 2031. 

 
Samarbejdet/sammenhængen med Byudviklingsteamet 
Den omfattende byomdannelse i Tingbjerg følges tæt af et byudviklingsteam støttet af 
Landsbyggefonden frem til udgangen af 2028. Byudviklingsteamet har ansvaret for at 
koordinere byudviklingen, med de øvrige aktører - Københavns Kommune, de private 
ejendomsinvestorer NREP og Innovator, samt forsyningsselskabet HOFOR. Samtidig 
bidrager byudviklingsteamet til sekretariatsbetjeningen af Tingbjerg Bydelsforening og 
samarbejde med de almene fsb og SAB’s afdelingsbestyrelser. Centralt står 
beboerinvolvering, koordinering og kommunikation. Der vil være oplagte 
samarbejdsflader hvor Byudviklingsteamet og helhedsplanen har fælles interesser. 

 
I Husum nord er der i forbindelse med renoveringen af 4 afdelinger etableret et projekt 
om fysisk-social samtænkning. Indsatsen er støttet af landsbyggefonden og indeholder 
aktiviteter omkring beboerkommunikation, koordinering, beboerstøtte og inddragelse af 
beboere. Indsatsen er forankret i den nuværende helhedsplan i Husum og videreføres i 
den kommende helhedsplan. Også her er der sammenfaldende interesser og det allerede 
etablerede samarbejde videreføres. 
 
Sammenhængende Kommunal Ungeindsats, KUI 
KUI har til formål at sikre koordinering på tværs af Børne- og Ungdomsforvaltningen, 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Socialforvaltningen for de unge, som er 
mellem 15 og 25 år, og som ikke har en ungdomsuddannelse eller er i beskæftigelse, 
men hvor uddannelse eller beskæftigelse er en reel mulighed. De unge skal herudover 
have behov for en indsats i to eller flere forvaltninger. Helhedsplanen samarbejder med 
de konkrete forvaltninger om konkrete unge og bidrager derigennem til ungeindsatsen. 

 
Tingbjerg-Husum partnerskabet (Tryghedspartnerskabet) 
Københavns kommune har etableret et partnerskab i Husum – Tingbjergområdet. 
Tryghedspartnerskaber har fokus på de lokalområder, hvor der er behov for særlige, 
områdebaserede indsatser for at øge trygheden og begrænse den borgerrettede 
kriminalitet. Tryghedspartnerskabet initierer og understøtter aktiviteter som 
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lommepengejob, aktivt fritidsliv, skoleindsatser mm. og er desuden et stærkt netværk for 
videndeling om tryghedsbilledet i området. Helhedsplanen indgår som en væsentlig 
partner i partnerskabet der også indeholder politi, SSP og kommunale parter fra alle 
forvaltninger på lokalt leder niveau. 
 
UU-samarbejdet 
Københavns kommune bevilligede i 2023 penge til en 3-årige indsats – boligsociale UU- 
vejledere. Indsatsen er målrettet unge mellem 18 og 25 år og består af fremskudte UU- 
medarbejdere placeret i det boligsociale sekretariat.  
 
SSP-samarbejdet 
SSP København er et lokalt samarbejde mellem Socialforvaltningen, Børne- og 
Ungdomsforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen, Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen, Kriminalforsorgen samt Københavns Politi. Den boligsociale 
helhedsplan indgår i SSP lokaludvalget for Husum-Tingbjerg. Lokaludvalget består af 
lokale børne- og ungeaktører og iværksætter kriminalitetsforebyggende aktiviteter i 
lokalområdet. SSP behandler også enkeltsager, men heri indgår den boligsociale 
helhedsplan ikke.  

 
Energicenter Voldparken (ECV) 
EnergiCenter Voldparken er et lokalt idræts- og mødested for frivillige, foreninger og 
aktiviteter indenfor sundhed, idræt, natur og kultur. ECV er desuden frivilligcenter og 
aktiv i lokalområdet bl.a. som deltager i SSP-samarbejdet og i Tryghedspartnerskabet. 
Energicenter Voldparken ligger centralt i helhedsplansområdet. Sekretariatet for 
helhedsplanen vil få til huse på Energicenter Voldparken i lejede lokaler. 
 
Forebyggelse af ekstremisme og negativ social kontrol 
Medborgerskabsteamet i Beskæftigelses- og integrationsforvaltningens arbejder 
helhedsorienteret og forebyggende med både børn, unge, forældre, voksne og 
fagpersoner i kommunen for at øge sammenhængskraften, medborgerskabet og 
trygheden for borgerne i København i en samlet indsats mod ekstremisme og negativ 
social kontrol. Konkret tilbydes helhedsplanen   

• Oplæg for fagpersoner tilknyttet de boligsociale indsatser, så de er i stand til at 
identificere og handle på tegn på ekstremisme og social kontrol blandt børn, unge 
og voksne. Vi tilbyder også oplæg til medarbejdere med børn- og ungekontakt om 
f.eks. børn og unges digitale adfærd  

• Oplæg for forældregrupper tilknyttet fx skoler eller klubber med fokus på at opbygge 
kompetencer bl.a. inden for digital dannelse. 

• Tilbud om sparring og rådgivning til kommunale medarbejder vedr. konkrete 
individbekymringer om ekstremisme eller negativ social kontrol.  

Det vurderes i øjeblikket ikke at der er særlige problemer ift. ekstremisme i Husum-
Tingbjerg, men medarbejderne i helhedsplanen er opmærksomme på de tilbud, 
kommunen har, vedrørende børn/unge, forældre, fagpersoner og grupper, og at 
medarbejderne med henvisning til Barnets Lov henvender sig, hvis de er opmærksomme 
på et vidensbehov hos dem selv i forhold til fx bekymringstegn om ekstremisme eller hos 
de målgrupper, de beskæftiger sig med som forældre eller børn/unge.  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har ikke data på, at negativ social kontrol er 
særligt udbredt i Tingbjerg-Husum, men undersøgelser indikerer, at udfordringen med 
negativ social kontrol kan være større i udsatte boligområder. Helhedsplanen har i alle 
aktiviteter blik for negativ social kontrol og samarbejder med etnisk konsulentteam når 
det er relevant. 
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5. Overordnede mål og indikatorer for den boligsociale indsats  

Landsbyggefonden har med afsæt i lovgivningen fastsat indsatsområder, mål og 
indikatorer som retningsgivende for de boligsociale indsatser, der får støtte inden for 
rammerne af 2019-26-midlerne og på grundlag af regulativet af 11. december 2019. 

Der er formuleret faste overordnede mål, som den boligsociale indsats skal arbejde hen 
imod, samt opsat faste indikatorer i tilknytning hertil. Disse fremgår nedenfor. Der er i 
sammenhæng hermed fastlagt de indsatsområder, som den boligsociale indsats skal 
holde sig inden for (jævnfør afsnit 6 nedenfor). 

Formålet med de faste overordnede mål og indikatorer er at sætte retning på den 
boligsociale indsats og følge udviklingen i det område, som modtager en bevilling. 
Udviklingen i området holdes op mod udviklingen i beliggenhedskommunen. På dette 
niveau er der opmærksomhed på den langsigtede udvikling, der også er afhængig af 
øvrige tiltag og den kernedrift, som den boligsociale indsats understøtter.  

Bestyrelsen har ansvar for løbende at følge op på de faste overordnede mål for den 
boligsociale indsats. Til dette formål stiller Landsbyggefonden data for boligområdet til 
rådighed.  

Som en del af den årlige revision i forbindelse med regnskabsaflæggelsen skal 
boligorganisationen over for revisionen dokumentere, at denne opfølgning sker. 

Mål Indikator  Baseline 
bolig-
område 

Baseline 
kommune 
(evt. andet) 

Baselineår Datakilde 

Andel 1-5-årige i 
dagtilbud 

88,74% 87,04% 2021 
Boligsociale 
data 

Karaktergennemsnit 
i dansk og 
matematik for 9.-
klasseselever  

6,5 8,3 2022 
Boligsociale 
data 

 

Der skal ske et 
fagligt løft af 
børn og unge, 
så flere bliver 
skoleparate, og 
flere tager en 
uddannelse 

Andel 18-29-årige, 
der har grundskole 
som højest fuldførte 
uddannelse, og som 
ikke er i gang med 
en uddannelse 

21,54% 6,77 2022 
Boligsociale 
data 

Andel 15-29-årige, 
der hverken er i 
gang med en 
uddannelse eller er i 
beskæftigelse 
(restgruppen) 

16,94% 11,32% 2021 
Boligsociale 
data 

 

Flere bliver 
tilknyttet 
arbejdsmarkedet Andel 18-64-årige, 

der er uden 
tilknytning til 
arbejdsmarked og 
uddannelse   

28,66% 10,40% 2021 
Boligsociale 
data 



 

Strategisk samarbejdsaftale om boligsocial indsats 
 

10

Andel 15-29-årige, 
som er sigtet mindst 
én gang 

3,86% 1,61% 2022 
Boligsociale 
data Børn og unge 

skal støttes i et 
liv uden 
kriminalitet, og 
områderne skal 
opleves trygge 

Andel beboere over 
18 år, der føler sig 
grundlæggende 
trygge i 
boligområdet 

X x x 

Survey LBF 

[Afventer 
Data fra 
LBF] 

Andel beboere over 
18 år, der laver 
frivilligt arbejde 

X x x 

Survey LBF 

[Afventer 
Data fra 
LBF] Flere er en del 

af fællesskabet 
og deltager 
aktivt i 
samfundet 

Andel 
stemmeberettigede, 
der har stemt ved 
seneste 
kommunalvalg/ 
folketingsvalg 

KV21: 
34,50% 

FV19: 
66,8% 

KV21 i KK: 
60,0% 

FV19: 
84,3% 

2021 

 
2019 

Boligsociale 
data 

  
6. Indsatsområder 

De fastlagte indsatsområder, som den boligsociale indsats skal holde sig inden for, er 
Uddannelse og livschancer, Beskæftigelse, Kriminalitetsforebyggelse og 
Sammenhængskraft og medborgerskab. 

I dette afsnit skal problemkomplekset for hvert af de indsatsområder, der indgår i den 
boligsociale indsats, beskrives. Problemkomplekset skal forstås som de centrale 
kerneudfordringer, den boligsociale indsats skal adressere inden for det enkelte 
indsatsområde. Beskrivelsen skal være konkret og dataunderbygget. 

Bemærk, at den specifikke beskrivelse af indsatsområderne med delmål, aktiviteter og 
den indbyrdes ansvars- og rollefordeling mellem de parter, der er involveret i indsatsen, 
fastlægges i særskilte delaftaler – én delaftale pr. indsatsområde. Indholdet i delaftalerne 
skal pege hen imod de fastsatte mål i nærværende strategiske samarbejdsaftale. 

 

Uddannelse og livschancer  

Problemkompleks for indsatsområdet 

Børn og unge i området får et fagligt løft, så flere bliver skoleparate og flere 
tager en uddannelse.  

Langt de fleste børn i både Husum og Tingbjerg kommer i vuggestue og børnehave, 
88,74% i 2021. Dog er der for afdelingerne i ”Husum for alle” 19,5% uindmeldte i 2022 
for de 1-2årige, mod et gennemsnit i øvrige almene på 15,2% (LBF, Boligsociale data). 
Lokale meldinger fra Københavns kommune siger at der er en tendens til vigende 
søgning til daginstitutioner efter at Tingbjerg/Utterslevhuse kom af listen over udsatte 
boligområder i 2022. 
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Beskæftigelse 

Problemkompleks for indsatsområdet 

Flere beboere skal have en tilknytning til arbejdsmarkedet.  

I forhold til Københavns Kommune har afdelingerne i den boligsociale helhedsplan en 
relativt stor andel beboere i alderen 18-64 år, der er uden tilknytning til arbejdsmarked 
eller uddannelse. I 2021 var det 28,66%, mod 10,40% i København (LBF Boligsociale 
data). Heraf er der en stor andel, der er aktivitetsparate, altså borgere, der skal have en 

Der er stadig mange sprogudfordringer for børnene, og ved sprogvurderingerne i 0. kl., i 
skoleåret 2023/2024 er der 47,25%, der har behov for en særlig eller fokuseret indsats i 
forbindelse med talesprog. I de øvrige almene boliger i København er det 30,86% og i 
hele København 15,46% (datatræk fra KK 2024). Denne udfordring følger børnene, og er 
formentlig medvirkende til at karaktergennemsnittet i dansk og matematik i 9. kl. i hele 
området i 2022 var 6,5 mod 8,3 i hele København. Dette er dog et område, der rykker 
meget i disse år, og hvor det lokale samarbejde mellem helhedsplan, skoler, familier og 
elever bidrager til, at eleverne har løftet sig fagligt og har mindre fravær. I 2019 var 
karaktergennemsnittet for dansk og matematik i området på 5,2, så udviklingen er 
markant (LBF, Boligsociale data). 

Udfordringer på skoleniveau følger børnene op i voksenlivet og selvom en rigtig stor del 
af de unge kommer videre i uddannelse, er der fortsat en stor andel, der ikke er med. I 
2021 var ca. 17% af de unge i alderen 15-29 år hverken i gang med uddannelse eller 
beskæftigelse (LBF Boligsociale data), og en stor del af de unge, har mange nederlag 
med i bagagen. Der er fx i 2022 7,43% af de unge, 18-29årige, der i løbet af det seneste 
år har afbrudt en uddannelse og ikke er startet på en ny (LBF, Beboerdata).  

Dertil kommer, at der for mange af områdets børn og unge, ikke er tradition for 
uddannelse ud over grundskolen. For samtlige afdelinger gælder, at for over halvdelen af 
de 30-64 årige beboere er grundskolen højeste uddannelsesniveau, og i flere afdelinger 
er andelen oppe omkring 70% (LBF, Beboerdata). Det kan betyde, at børnene mangler 
rollemodeller hjemmefra og kan have svært ved fx at få hjælp og motivation til 
lektielæsning. Den boligsociale indsats kan være med til at løfte eleverne gennem deres 
skolegang og kan støtte de unges vej ind på en stabil uddannelse og i beskæftigelse. 

Skolefravær er en udbredt udfordring generelt i Københavns kommune og også på de tre 
skoler. Således var der i 2021/2022 en fraværsprocent på 9,1% i København og 
hhv.9,2% på Korsager skole, 10,0% på Husum skole og 9,7% på Tingbjerg skole. 
Fraværet kan både være ulovligt og lovligt fravær. Indtrykket fra skolerne er at fraværet 
i området er en god blanding. De eksisterende helhedsplaner har erfaring med at nogle 
børn har udfordringer med overhovedet at kunne være i skolen og derfor er fraværende i 
kortere eller længere perioder pga. mistrivsel og/eller adfærdsudfordringer.  

De lokale skoler oplever at en stor del af børnene i 0. klasse ikke benytter sig af deres 
distriktsskole tilbud, men af anden folkeskole i området. Helhedsplanen oplever at 
negative fortællinger om skolerne i området hænger ved trods forbedrede resultater. De 
tre skoler i området, Tingbjerg, Husum og Korsager, er forskellige i elevsammensætning 
og resultater, men for eleverne der bor i de almene afdelinger, er billedet at de ligger 
under niveauet for andre børn i KK, jf. karaktergennemsnittet tidligere nævnt. 

Indsatser: Skolesamarbejde, Uddannelses- og fritidsjobvejledning, forældrevejledning- 
og kurser 
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form for støtte eller indsats, før de er klar til ordinær beskæftigelse, og som måske aldrig 
kommer til at bestride et fuldtidsarbejde.  

I de 18 afdelinger var der i 2021 ca. 700 aktivitetsparate beboere (LBF Beboerdata). Det 
boligsociale samarbejde med kommunen giver øget mulighed for, at kommunale tilbud 
tilpasses beboerne og vil også fremover fokusere på at beskæftigelsesmulighederne 
udvides og tilpasses, så beboerne kommer i beskæftigelse, der matcher deres kunnen. 

Derudover er der en stor andel førtidspensionister i området. I 2021 var der i alt 596 
(LBF Beboerdata). Førtidspensionister kan være en stor ressource i et område og mange 
ville have glæde af en lille tilknytning til arbejdsmarkedet eller andre aktiviteter ved siden 
af deres førtidspension. 

Beskæftigelsesindsatserne skal medvirke til at adressere de udfordringer der ligger ud 
over ledighed, fx sundhedsproblematikker via etablering og udbygning af partnerskaber 
og lokalt forankrede arbejdsfællesskaber. Endvidere skal indsatserne give beboere langt 
fra arbejdsmarkedet en indgang fx gennem kompetenceudviklende kurser, småjobs og 
afklarende forløb. Endelig skal beboere støttes i samarbejdet med jobcentret og 
eventuelle mentorindsatser. 

Indsatser: Job- & Uddannelsesvejledning, Kompetenceudvikling og kurser, Social 
beskæftigelse 

 

Kriminalitetsforebyggelse 

Problemkompleks for indsatsområdet 

Børn og unge skal støttes i et liv uden kriminalitet og områderne skal opleves 
trygge.  

Både VIVE og Københavns Kommune laver tryghedsmålinger i området og i 
afdelingerne. Desværre er Husum stadig et område, som færre oplever som trygt. I 
Tingbjerg ser det noget bedre ud og en større del af beboerne oplever området som 
trygt. I de øvrige boligsociale helhedsplansområder er der 75%, der oplever deres 
område som trygt og blandt hele befolkningen er gennemsnittet 93%.  

2021 Husum Tingbjerg 
Øvrige 

boligsociale hhp-
områder 

Hele Danmark 

Oplever området 
som trygt 

68% 77% 75% 93% 

 
I 2018 var det kun 62% (Husum) og 61% (Tingbjerg), der opfattede deres lokalområde 
som trygt, så i begge områder er trygheden for opadgående ("Vive 2021, Tingbjerg og 
Utterslevhuse. Tryghed og trivsel - 2021" og "Vive 2021, Gadelandet Husum Nord. 
Tryghed og trivsel - 2021"). 

Den boligsociale helhedsplan prioriterer et tæt samarbejde med kommune og politi i 
forhold til unges risikoadfærd, især i regi af Tingbjerg-Husum Partnerskabet. Antallet af 
SSP-niveau 1 sager (bekymrende adfærd) er faldet fra 48 i 2019 til 26 i 2021, men 
desværre steget en smule igen i 2022 til 33 og 62 i 2023. Antallet af SSP-niveau 2 sager 
(førstegangskriminalitet), er faldet fra 75 i 2019 til 46 i 2021 kun 34 i 2022. Desværre 
er set en stigning til 42 i 2023. Der sker altså en positiv udvikling over tid til trods for et 
bekymrende 2023. Men niveauet er selvsagt stadig for højt. 



 

Strategisk samarbejdsaftale om boligsocial indsats 
 

13

Børnesundhedsprofilen fra 2023 viser at skolebørnene i indskolingen og på 
mellemtrinnet generelt er mindre aktive med organiserede fritidsaktiviteter end i 
København som helhed. Dog undtaget Husum skoles børn og de yngste børn på 
Korsager skole. 
 
  Tingbjerg 

skole 
2023 

Ift. 
2021 

Husum 
skole 
2023 

Ift. 
2021 

Korsager 
skole 
2023 

Ift. 
2021 

KK 
2023 

Ift. 
2021 

3. 
klasse 

Går du til noget 
efter skole eller i 
weekenden (ja) 

65% 

 

82% 

 

87% 

 

81% 

 

6. 
klasse 
 
 

Hvor tit går du til 
sport i en forening 
eller klub – en 
eller flere gange 
om ugen  

55% 

 

86% 

 

73% 

 

76% 

 

 
Hvis det antages, at Husum og Korsager skoler har en mere socioøkonomisk blandet 
børnesammensætning end Tingbjerg skole og at det antages, at børnene fra Husum 
nord ligner børnene på Tingbjerg skole er konklusionen, at børnene fra 
helhedsplansområdet er mindre forenings-/klubaktive end børn i KK som helhed.  
Foreningsdeltagelse og engagement i det lokale liv i en boligafdeling kan have en positiv 
afsmittende effekt på beboernes oplevelse af tryghed. Og også derfor er det en 
ambition, at beboerne generelt skal "bruge" og færdes i hele bydelen noget mere. 

Indsatser: Aktiv fritid, Understøtte udsatte unge og Tryghedsfremme 

 
Sammenhængskraft og medborgerskab  

Problemkompleks for indsatsområdet 

Der arbejdes for at flere er en del af fællesskabet og deltager aktivt i 
samfundet.  

Økonomisk utryghed er et udbredt fænomen i afdelingerne særligt blandt beboere på 
overførselsindkomst eller med en lav indkomst. Gennemsnitsindkomsten pr. husstand 
for hele området i 2022 er kr. 437.000 mod kr. 650.000 i Københavns kommune. (LBF, 
Beboerdata). 

Fattigdom og økonomisk utryghed er tæt forbundet til forskellige former for social 
udsathed herunder ensomhed, misbrug, fysisk og psykisk sygdom og kortere 
middellevetid. En del beboere i området kæmper tilmed med sammensatte udfordringer.  

VIVE laver spørgeskemaundersøgelser i områder med en boligsocial helhedsplan. 
Undersøgelsen fra 2021 viser at både i Husumområdet og i Tingbjerg er der en lavere 
deltagelse i aktiviteter i idrætsforening end i befolkningen generelt (i Husum 9% og 
13% i Tingbjerg mod 23% i befolkningen). Ligeledes bruger beboerne biblioteker og 
andre kulturtilbud i boligområdet i mindre grad end befolkningen generelt (I Husum 
35%, Tingbjerg 43% mod 54% i befolkningen. (Vive 2021: Tingbjerg og Utterslevhuse. 
Tryghed og trivsel – 2021 og Gadelandet Husum Nord. Tryghed og trivsel – 2021.) 

Endvidere viser en undersøgelsen af social kapital i Tingbjerg fra 2023 (Hvordan har vi 
det sammen i Tingbjerg, Steno Diabetes Center København, 2023), at beboerne i 
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Tingbjerg har en lav grad af deltagelse i lokale aktiviteter og fællesskaber samt et lavt 
kendskab til de tilbud, der er i lokalområdet.  

For hele områdets vedkommende har valgprocenten blandt de stemmeberettigede 
været meget lav ved de seneste valg. Således fx 34,5% for de 18 afdelinger ved 
seneste kommunalvalg i 2021, mod 60% for kommunen som helhed. Der kan være 
mange grunde til ikke at stemme, men i forbindelse med indsatser op til valgene har de 
boligsociale medarbejdere mødt mange, der slet ikke følte sig klædt på til at stemme og 
desværre også en del, der ikke følte sig som en del af det danske samfund og derfor 
heller ikke ønskede at stemme. 

Indsatser: Understøtte udsatte voksne, Lokal deltagelse og Demokratisk deltagelse   

 

7. Lokal evaluering  

Helhedsplanen indgår i en samlet evaluering af de boligsociale indsatser under 2019-26-
midlerne.  

Der gennemføres 1-årseftersyn på opstart og fremdrift i efteråret 2025 og 
Bydelsbestyrelsen følger udviklingen i helhedsplanen løbende og mindst en gang årligt 
med inddragelse af opfølgning på de strategiske mål og mål i delaftalerne.  

 

8. Revision af samarbejdsaftalen 

Revision af den strategiske samarbejdsaftale kræver godkendelse i Landsbyggefonden 



 

Delaftale for indsatsområdet Uddannelse og livschancer 
 

15

 
Delaftale for indsatsområdet Uddannelse og livschancer 
 
Bestyrelsen for den boligsociale indsats har ansvar for, at denne delaftale til 
hver en tid understøtter de overordnede mål i den strategiske samarbejdsaftale. 
Delaftalerne er således bilag til den strategiske aftale og skal altid ses i 
sammenhæng hermed. 

Bestyrelsen har ligeledes ansvar for, at delaftalen til hver en tid afspejler de 
aktiviteter og samarbejder, der gennemføres i boligområdet.  

Beskrivelsen af områdets problemkompleks inden for dette indsatsområde 
fremgår af den strategiske aftale. 

 

Navn på den boligsociale indsats, som delaftalen vedrører: 

Den boligsociale helhedsplan for Husum-Tingbjerg 2024-2028 

Delaftalen gælder fra - til:  

1. september 2024 – 31. august 2028 

Delaftalens parter: 

BUF - Husum skole  
Kontaktperson: Skoleleder Kristian Mehlsen: 24223570 / t29m@kk.dk 

BUF - Korsager Skole 
Kontaktperson: Skoleleder Peter Aksten: tlf. 28111024/ peakst@kk.dk   

BUF – Tingbjerg skole 
Kontaktperson: Skoleleder Marco Damsgaard: 33666040 / c75s@kk.dk 

BUF – Daginstitutioner – Klynge A 
Kontaktperson: Klyngeleder Guli Werther: 30453575 / en63@kk.dk  

BUF – Fritidscenter Tingbjerg 
Kontaktperson: Pædagogisk leder: Lasse Gadgaard: 40207657 /  t55v@kk.dk   

Fritidscenter Brønshøj Husum 
Kontaktperson: Fritidscenterleder Henrik Rune Holst: 27774888 / henrik@fcbh.dk 

BUF - UU København 
Afdelingsleder, Afdeling for unge, Charlotte Kølle Jørgensen: tlf. 21438324 / fj2f@kk.dk 

BUF - Sundhedsplejen  
Kontaktperson: Teamleder Nanna Elberg tlf. 27104342 / t55v@kk.dk  

SOF BBU - Socialforvaltningen Borgercenter Børn og Unge 
Kontaktperson: Lise Kok: tlf. 26 12 29 67/ dz06@kk.dk 

mailto:t29m@kk.dk
mailto:peakst@kk.dk
mailto:c75s@kk.dk
mailto:en63@kk.dk
mailto:t55v@kk.dk
mailto:henrik@fcbh.dk
mailto:fj2f@kk.dk
mailto:t55v@kk.dk
mailto:dz06@kk.dk
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SOF Idrætsprojektet 
Kontaktperson: Pernille Weinreich Matthiesen: 40255893 / p32n@kk.dk  

SOF 18+ enheden 
Kontaktperson: Bekir Tokmak: 26854041 / ec37@kk.dk 

SOF Københavnerteamet 
Kontaktperson: Sami El Shimy: 26864000 / fz28@kk.dk 

BIF, Jobcenter København, Ungeenheden (UNG) 
Kontaktperson fritidsjob: Afdelingschef Jesper Lang Jensen Qn01@kk.dk 

BIF, Jobcenter København, Center for Beskæftigelse og Erhverv (CBE) 
Kontaktperson lærepladser Karin Bancsi: 40358756 / z45h@kk.dk 

KFF – Husum Bibliotek og Tingbjerg Kulturhus og bibliotek 
Kontaktperson: Rasmus Elleby: 21169531 / elleby@kk.dk  

TMF, Green Team 
Kontaktperson: Konstitueret Områdechef Jacob Hjuler Tamsmark: 20594225 / e60t@kk.dk 
 
Delmål og indikatorer for indsatsområdet 

Der skal opsættes delmål for nærværende indsatsområde samt indikatorer, der sikrer, at 
der løbende kan følges op på disse. 

Delmål skal forstås som ’skridt på vejen’ til at opnå de overordnede mål jf. den 
strategiske aftale og beskriver de konkrete succeser, der ønskes opnået med de 
aktiviteter, der iværksættes inden for dette indsatsområde. 

Indikatorer er variable, der bruges til at vise, om delmålene opnås. Som inspiration stiller 
Landsbyggefonden en liste over relevante indikatorer til rådighed. Der kan suppleres med 
indikatorer, som de lokale parter vurderer vigtige for den lokale indsats. 

Delmål og de dertil knyttede indikatorer kan enten relatere sig til det samlede antal 
aktiviteter eller til enkelte aktiviteter, der iværksættes inden for dette indsatsområde. 

Formålet med delmål og indikatorer på dette niveau er årligt at følge udviklingen hos de 
konkrete målgrupper/områder, som de boligsociale aktiviteter arbejder med inden for 
indsatsområdet. Jo tættere på målgruppen det er muligt at komme med tilgængelige 
data, jo bedre grundlag er der for at vurdere aktiviteternes virkning samt foretage lokal 
justering, når dette evt. er nødvendigt.  

Delaftalens parter og bestyrelsen har ansvar for løbende at følge op på delmålene. 

 

 

 

mailto:p32n@kk.dk
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mailto:z45h@kk.dk
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Delmål Indikator Baseline 
boligområde/ 
målgruppe 

Evt. 
anden 
baseline  

Datakilde 

Mål 1 
Andelen af børn i 0. 
klasse, der har behov 
for en fokuseret eller 
særlig indsats ift. tale- 
og skriftsprog falder 
over perioden. 

Før skriftsprogs-
kompetencer – andel 
med behov for en 
fokuseret eller særlig 
indsats 

Talesprog – andel 
med behov for en 
fokuseret eller særlig 
indsats 

 

September 2023 

 
Husum/Tingbjerg: 
37,36% 

 

Husum/Tingbjerg: 
47,25% 

 

September 
2023 

KK: 
12,32% 

 
 
KK: 
15,46% 

 

BUF data: 
Sprogvurderin
ger i 0.klasse: 
 

Mål 2 
Skolefraværet for elever 
i folkeskolens 0. til 9. 
klasse falder til niveauet 
for KK 

Den gennemsnitlige 
fraværsprocent for 
alle elever på alle 
klassetrin i 
folkeskolens 0. til 9. 
klasse 

Skoleår 2022/2023 
 
 
Husum/Tingbjerg: 
8,90% 

Skoleår 
2022/2023 
 
KK:  
[afventer 
data] 
 

BUF data 
 

Mål 3 
Andelen af unge, der er 
i gang med en 
ungdomsuddannelse 15 
måneder efter afsluttet 
9. klasse fastholdes på 
niveau med KK 
gennemsnit 

Andelen af unge, der 
er i gang med en 
ungdomsuddannelse 
15 måneder efter 
afsluttet grundskole 

2023 
 
Husum/Tingbjerg: 
89,01% 

2023 
 
KK:  
90,01% 

BUF data 

Mål 4 
Færre 15-29 årige 
bliver tilknyttet forløb i 
jobcentret 

Andel Unge, 15-29 
år, med 
Kontaktforløb til 
jobcentret 

2023 
 
Husum/Tingbjerg:  
21,27% 

2023 
 
KK: 
9,05% 

BIF data 

Aktiviteter, som skal bidrage til indfrielsen af delmålene for indsatsområdet og 
understøtte opnåelsen af de overordnede mål jf. den strategiske 
samarbejdsaftale: 

• Skolesamarbejde 
• Uddannelses- og jobvejledning og lommepengejob 
• Forældrevejledning og -kurser 

Medarbejderressourcer for indsatsområdet: 

• Projektleder: 0,25 årsværk 
• Souschef: 0,25 årsværk 
• Boligsociale medarbejdere: 3 årsværk 
• Studentermedhjælp 1: 15 timer 
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Sammenhæng med den kommunale indsats i boligområdet: 

  
De kommunale indsatser i området, både Husum og Tingbjerg, omfatter Socialforvaltningens 
Børne, unge og familieindsatser, skolernes, klubbernes, sundhedsplejens og UUs indsats for at 
øge sprogkompetencer, mindske skolefravær/skoleværing, øge tilknytning til de lokale skoler 
og daginstitutioner, håndtere mistrivsel hos børn og i familier og generelt for at øge 
chancelighed. Det sker gennem institutionernes kernedrift samt fremskudte og 
understøttende indsatser i de enkelte forvaltninger og på tværs som fx skolesocialrådgivere, 
fraværskonsulent, SOF BBU Ny Start, fremskudt sundhedspleje, fremskudte UU-vejledere mv.  
 
Endvidere arbejder enheder i socialforvaltningen med særlige bydækkende indsatser for børn, 
unge og voksne unge der mistrives, eller har en vanskelig vej til uddannelse (18+ enheden, 
og SOF Idrætsprojektet). Yderligere ligger der i området 2 biblioteker, der har særligt fokus 
på sprog og læsning og børn og unge. Daginstitutioner indgår i flere samarbejder og 
udviklingsprojekter om sprog, motorik og foreningstilknytning fx projektet ”Aktive børn i 
forening” et samarbejde mellem SUF, KFF og BUF. Særligt udvikling af sprogkompetencer er 
også et fokus hos sundhedsplejen fx i den fremskudte sundhedspleje, i Voldparken, ved 
hjemmebesøg i Legestuen i Tingbjerg mv. 
 
I området arbejder en del aktører specifikt med lommepengeindsatser og flere arbejder med 
fritidsjob og uddannelsesvejledning, herunder bl.a. Ny start, Idrætsprojektet, UNG, UU, 18+ 
enheden. Helhedsplanen har en vigtig rolle i forhold til koordinering mellem parterne og i 
forhold til rekruttering af børn og unge. 
 
Til trods for flotte resultater fra de tre skoler ift. fastholdelse af elever på ungdomsuddannelse 
15. måneder efter afsluttet grundskole, niveauet ligger over KK niveau for alle tre skoler, er 
det helhedsplanens oplevelse at der fortsat en gruppe unge med mange mislykkede 
ungdomsuddannelsesforsøg blandt beboerne.  
 
Helhedsplanen skal samarbejde med, understøtte og i fællesskab med de kommunale aktører 
udvikle aktiviteter og metoder, der adresserer udfordringerne ift. sprogkompetencer, 
skoleværing, mistrivsel, forældreskab, overgange mellem daginstitutioner, skoler, klubber, 
ungdomsuddannelser/erhvervsuddannelser, forældresamarbejde, og børnenes tilknytning til 
et aktivt fritidsliv.  
 
 
Revision af delaftalen (Eventuelle reviderede aftaler skal ikke fremsendes til 
Landsbyggefonden, men fonden skal om nødvendigt til enhver tid kunne 
rekvirere ajourførte delaftaler): 

Eventuelle ændringer i delaftalen godkendes af bydelsbestyrelsen, hvorefter 
boligorganisationens uploader den reviderede aftale i Landsbyggefondens driftsstøtteportal. 

Såfremt der er tale om væsentlige ændringer, inddrages Landsbyggefonden. 

Se i øvrigt kommissorium for bydelsbestyrelsen. 
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Aktiviteter, som skal bidrage til indfrielsen af delmålene for indsatsområdet 
Aktivitetsnavn: 

Skolesamarbejde  

Formål: 

Aktiviteterne skal understøtte skolernes arbejde og formål, med henblik på at skabe gode 
rammer for læring og trivsel. Formålet er således at fremme elevernes og forældrenes 
mulighed for at få mest mulig ud af skolegangen og øge chancelighed. Indsatsen fokuserer på 
at hjælpe familier og børn med at samarbejde med skolen om at mindske skolefravær, styrke 
skole-hjem dialog og fremme elevernes tilknytning til et aktivt fritidsliv (jf. delaftalen vedr. 
Kriminalitetsforebyggelse). Endelig vil aktiviteten bidrage til at styrke opbakning til de lokale 
skoler. 
  
Målgruppe(r):  

• Elever på Husum, Korsager og Tingbjerg skoler – alle klassetrin 
• Forældre til børn på skolerne 
• Målgruppe for skolepraktikforløb er børn & unge fra de lokale skoler, alle klassetrin, 

som i kortere eller længere perioder har behov for et supplement til det ordinære 
skoletilbud  
  

Indhold og praksis: 

Aktiviteterne bygger videre på det eksisterende samarbejde og omfatter både fælles indsatser 
på alle skoler og indsatser, der aftales bilateralt mellem skoler og helhedsplan.  
Indsatsen omfatter: 
 
Skolefravær 
Skolernes arbejde med skolevægring, mistrivsel og fravær understøttes af den boligsociale 
helhedsplan gennem lokalt samarbejde, der også omfatter socialforvaltningens indsatser fx 
skolesocialrådgiver, fraværskonsulent og indsatsen mv. Tematikken adresseres i relevante 
fora som Tryghedspartnerskab og SSP-samarbejdet, hvor der også udvikles indsatser. 
 
Helhedsplanen samarbejder med skolerne om at etablere særlige praktikforløb, som 
supplement til skolernes almindelige undervisning. Praktikforløbene skal bidrage til en mere 
praktisk, varieret og kreativ undervisning og tilrettelægges enten i tilknytning til folkeskolens 
fag, på tværs af fag eller som projektarbejde, og kan enten omhandle enkelte elever eller 
grupper af elever, fx specialklassehold. Særligt samarbejdes med fraværskonsulenten på 
Tingbjerg skole og SSP-lærere fra Husum og Korsager skoler. Helhedsplanens øvrige 
beskæftigelsesfremmende aktiviteter (jf. delaftalen Beskæftigelse) fungerer som ramme for 
skolesamarbejdet om praktikforløb. 
 
Helhedsplanen samarbejder endvidere med SOF Ny start om børn der i kortere eller længere 
perioder ikke kan være i skolen. Således inddrager ny Start helhedsplanen i sager gennem, 
SSP aktiviteten i 2024 ”Pilotpraktik”, der også er et samarbejde med Fritidscenter Brønshøj 
Husum. 
 
Faglighed 
Helhedsplanen understøtter de 3 lokale lektiehjælpsindsatser gennem rekruttering af 
deltagere og hjælp til rekruttering af frivillige. Disse indsatser retter sig primært mod 
folkeskoleelever. I perioden igangsættes et forsøg med et tilbud til elever på 
ungdomsuddannelser og voksne i uddannelse om en studiecafe som et rum at læse lektier i 
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understøttet af frivillige, men uden egentlig lektiehjælp. Det undersøges om det kan ligge i en 
af afdelingernes beboerlokaler. 
 
Aktiv fritid 
Samarbejde om børnenes aktive fritid hvor skolerne indgår som rekrutteringsplatform og 
samarbejdspartner til det lokale samarbejde Din fritid, der er et tværgående samarbejde om 
børns tilknytning til et aktivt fritidsliv (se delaftalen kriminalpræventiv indsats, for beskrivelse 
af Din Fritid samarbejdet). Skolerne indgår desuden i særlige arrangementer i skoletiden 
omkring børns fritidsliv. Endvidere udvikles i fællesskab mulighed for fritids- og 
uddannelsesvejledning på skolen. 
 
Opbakning til skolen 
Opbakning til den lokale folkeskole omfatter samarbejde om kommunikationsaktiviteter, hvor 
beboerne får mulighed for at blive bekendt med skolernes arbejde. Det undersøges om der 
skal laves fælles kommunikationsindsatser. Gennem samarbejdsprojekter hvor skolerne og 
øvrige aktører deltager spredes viden og indsigt om skolernes arbejde til beboerne, det kan fx 
være i forbindelse med ”Din Fritid festivalen” som planlægges af helhedsplanen og hvor børn i 
indskoling og mellemtrin fra alle tre skoler tager en dag ud til at blive præsenteret for en bred 
vifte af forenings- og fritidstilbud i bydelen. 
  
Ansvars- og rollefordeling: 

Den boligsociale helhedsplan 

• Tager initiativ til opsøgende arbejde på skolerne omkring helhedsplanens tilbud til børn 
og unge herunder brobygning til lokalt fritidsliv 

• Stiller sig til rådighed for vejledningsaktiviteter, omkring job og uddannelse og aktivt 
fritidsliv, på skoler og i klubber 

• Bidrager til skolernes og socialforvaltningens indsatser mod skolevægring/skolefravær 
ved at stille faciliteter og personale til rådighed ved praktikforløb i Haven i Virkefeltet 
16. 

• Bidrager til individuelle sager hvor børn mistrives og hvor helhedsplanens tilbud kan 
supplere skolernes og socialforvaltningens arbejde, særligt ift. kommunikation med 
hjemmet. 

• Orienterer frontpersonale på skolerne om helhedsplanens tilbud til børnefamilier 
• Understøtter lektiehjælpsindsatser i boligområdet 
• Udbreder de gode fortællinger om skolerne 

Husum, Korsager og Tingbjerg skoler  

Aftalerne indgås med de tre skoler Husum, Korsager og Tingbjerg skole og fritid, men 
de enkelte aktiviteter kan gennemføres på de skoler hvor aktiviteten er mest 
meningsfuld ift. skolens egen indsats på området og kapaciteten for samarbejdet hos 
skole og helhedsplanen. Samarbejdet centreres omkring, men begrænses ikke til: 

• Skolerne tilbyder helhedsplanen mulighed for at udbrede kendskab til fritidsvejledning 
og fritidsjobvejledning blandt elever og medarbejdere i skoletiden efter aftale.  

• Helhedsplanen og skolen samarbejder om individuelle sager, hvor skolens SSP-lærer, 
skolesocialrådgiver m.fl. efter aftale med familierne kan samarbejde med 
helhedsplanens medarbejder om at øge barnet trivsel og fremme forældresamarbejdet.  

• Skolernes ledelse deltager i et møde hvor det drøftes og evt. aftales om og hvordan 
helhedsplanen kan bidrage til at fremme opbakningen til den lokale folkeskole 

• Ift. praktikforløb etc. er det skolernes lærere, der har ansvaret for planlægning, 
gennemførelse og evaluering af undervisningsaktiviteterne, sikrer forældresamarbejdet 
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og den løbende koordination med andre relevante aktører. Helhedsplanen og skolerne 
aftaler forud for hvert forløb hvilke ressourcer parterne hver især bidrager med. 

SOF BBU - Ny Start 

• Ny Start og helhedsplanen samarbejder om at udvikle en model for 
skolefraværsproblematikker i lokalområdet. Pilotpraktik (SSP-aktivitet januar-
november 2024), et projekt for børn og unge der i kortere perioder ikke kan være i 
skolen, vil være inspiration for samarbejdet. Ligeledes vil erfaringer fra indsatsen med 
fraværskonsulent (SOF ansat) på Tingbjerg skole danne udgangspunkt på udvikling af 
fraværsindsatsen.  

 
 

 

Aktivitetsnavn:  

Uddannelses- og jobvejledning, og lommepengejob 

Formål: 

Formålet med indsatsen er at styrke unges tilknytning til job og uddannelse, ved at opbygge 
kompetencer og selvstændiggøre de unge så de kan begå sig i uddannelsessystemet og på 
arbejdsmarkedet, og derved øge ligheden i livschancer. 
 
Målgruppe(r):  

•  Unge 13 til 25 år 

Indhold og praksis: 

Lommepengejob og fritidsjob 
Unge mellem 13 og 15 år fra området, der har særlige udfordringer tilbydes gennem 
lommepengejobsamarbejdet en tidsbegrænset pædagogisk støttet stilling. En række aktører i 
området tilbyder lommepengejob, herunder helhedsplanen. I et lommepengejob introduceres 
den unge via en række forskellige jobtyper/funktioner i en arbejdsmarkedslignende kontekst 
til normer, krav og forventninger de senere vil møde på en almindelig arbejdsplads.  
 
Helhedsplanen vil koordinere indsatserne sammen med SOF Ny star. Koordinationen foregår i 
et netværk – Fritidsjobnetværket – der initieres af Ny Start og den boligsociale helhedsplan. 
 
Indsatsen sigter mod, på sigt, at bringe de unge ind i et kommunalt eller i et ordinært 
fritidsjob, samt støtter de unge i uddannelsesvalg og de unge følges gennem ungdoms-
/erhvervsuddannelse. I et lommepengejob får den unge ud over en første joberfaring også 
mulighed at deltage i kurser i samarbejde med Ungdomsskolen, hvor de kan tilegne sig 
kompetencer ift. fx jobsøgning, barista, juniortræner mv. Forældreinddragelse er en 
forudsætning for deltagelse i lommepengeprojektet. 
 
Vejledningscaféer og opsøgende arbejde  
Helhedsplanen koordinerer og tager initiativ til 2 ugentlige vejledningscafeer, i hhv. Husum og 
Tingbjerg, i samarbejde med 18+ enheden. UU København, Ny start, mfl. inviteres med i 
cafeerne. Fritidsjob- og lærepladsindsatsen (BIF) deltager regelmæssigt i vejledningscaféerne 
i det omfang, der er personalemæssige ressourcer til det i UNG/CBE. Cafeerne henvender sig 
overvejende til de ældre unge/unge voksne. 
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De unge rekrutteres gennem eksisterende indsatser i SOF 18+ indsatsen, gennem opsøgende 
arbejde, via helhedsplanens netværk og via UU København der har adgang til lister over unge 
under 25 der ikke er i uddannelse og har grundskolen som højest fuldførte uddannelse. 
Sammen med helhedsplanen laver UU opsøgende arbejde, inden for rammerne af 
samarbejdet med fremskudte UU-vejledere. 
 
Vejledning 
Helhedsplanen gennemfører job- og uddannelsesvejledning i forbindelse med de 2 
vejledningscafeer i hhv. Tingbjerg og Husum, for den ældste del af målgruppen og i 
samarbejde med skoler og klubber for den yngre del af målgruppen. Vejledningen sigter på 
afklaring af uddannelsesvalg, på at opnå den første joberfaring og på generel livsmestring. 
Vejledningen foretages af helhedsplanens medarbejdere og samarbejdspartnere fra SOF, Ny 
Start, UU København, SOF 18+ m.fl.  
 
Opsøgende virksomhedsindsats 
Der afprøves modeller for i samarbejde med det lokale erhvervsliv og de kommunale 
institutioner (daginstitutioner, biblioteker, plejehjem m.fl.), at få adgang til flere lokale 
kommunale og ordinære fritidsjob. Dette sker gennem en opsøgende indsats og gennem et 
samarbejde med UNG og de lokale institutioner. Indsatsen er ny og et forsøg der iværksættes 
i erkendelse af at der mangler jobåbninger. 
  
Ansvars- og rollefordeling: 

Den boligsociale helhedsplan 

• Tager initiativ til og indgår i det koordinerende arbejde om lommepengejobbere 
sammen med SOF BBU Ny Start 

• Har ansvaret for de opgaver, der relaterer sig til de lommepengejobbere der er ansat i 
helhedsplanen. 

• Bidrager til opsøgende indsats i samarbejde med UU København over for unge 18+ 
• Brobygger til relevante kommunale tilbud og tilbud i NGOer 
• Foretager job- og uddannelsesvejledning af unge og unge voksne 
• Tager initiativ til opsøgende virksomhedsindsats 
• Deltager i og bidrager til at drive 2 vejledningscafeer i samarbejde med relevante 

kommunale parter 
• Indgår aftale med skoler og fritids-/ungdomsklubber om fritidsjobvejledning 

Skoler  

• Skolerne tilbyder helhedsplanen mulighed for at udbrede kendskab til fritidsvejledning 
og fritidsjobvejledning blandt elever og medarbejdere i skoletiden efter aftale. 

Daginstitutioner 

• Daginstitutionerne i Klynge A i helhedsplanens område indgår i et samarbejde omkring 
kommunale fritidsjob hvor helhedsplanen bidrager med rekruttering af unge. 

• Samtidig samarbejder helhedsplanen og daginstitutionerne om opgaver i 
daginstitutionerne for lommepengejobbere, fx sammen med institutionernes pedeller. 
De unge kan fx rekrutteres sammen med skolerne blandt unge der har brug for en 
ekstra indsats. 
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BUF – Fritidscenter Brønshøj Husum Ungeværk og Tingbjerg Ungeværk (Under 
Tingbjerg skole og fritid  

• Der samarbejdes om fritidsjob og uddannelsesvejledning hvor klubbens 
vejledningstilbud suppleres af en indsats fra helhedsplanen med fritidsjob og 
uddannelsesvejledning. 

UU København 

• UU København er en del af den boligsociale helhedsplan med fremskudte 
medarbejdere under indsatsen ”Uddannelsesvejledning i helhedsplanerne”, en 
midlertidig indsats der løber til udgangen af oktober 2025. I regi af denne indsats 
indgår UU København i ugentlig vejledningscafe for unge i Husum og Tingbjerg i 
samarbejde med bl.a. SOFs 18+ enhed, Ny start (SOF), helhedsplanen m.fl. 

• Såfremt bevillingen ikke forlænges, evalueres erfaringerne med indsatsen i et 
samarbejde mellem helhedsplan og UU mhp. at udvikle samarbejdet mellem UU og 
helhedsplanen indenfor UUs normaldrift. 

• Såfremt indsatsen ikke forlænges, vil unge i alderen 15 til 24 år uden beskæftigelse 
eller uddannelse blive omfattet af UUs almindelige vejledning. Det betyder, at UU vil 
opsøge forældremyndigheden i forhold til unge mellem 15 og 17 år, som har afsluttet 
undervisningspligten, via brev og SMS. 
Ligeledes vil UU opsøge unge over 18, når disse unge ikke er i uddannelse eller 
beskæftigelse – ligeledes via brev og SMS.  

• Unge, der har afsluttet en ungdomsuddannelse, men som ikke er i beskæftigelse er 
ikke en del af UUs vejledning. 

• Derudover vil UU kunne bidrage med oplysninger om, hvilke 
ungdomsuddannelsesinstitutioner de unge med bopæl i Helhedsplanen benytter sig af. 

SOF BBU Ny Start  

• Ny Start og helhedsplanen samarbejder omkring rådgivningen og vejledning af børn og 
unge på tværs af Husum og Tingbjerg. Helhedsplanen afholder ugentlig 
vejledningscafe for unge i samarbejde med UU København og SOFs 18+ enhed mfl. Ny 
Start understøtter helhedsplanens arbejde med rådgivning og vejledning i dette regi 

• Lommepengejob for børn og unge hvor Ny Start sammen med helhedsplanen driver et 
netværk for de enheder der arbejder med lommepengejobbere i lokalområde, fx 
klubber, Idrætsprojektet, ejendomsdrift mfl. Jobpræmier og administration varetages 
af de enkelte aktører 

SOF 18+ enheden  

• 18+ enhederne afholder i samarbejde med helhedsplanen en vejledningscafé for unge 
en gang ugentligt. I caféen deltager andre relevante ungeaktører som UU, Ny Start, 
JKU m.fl.  

• Det undersøges om en tilsvarende vejledningscafemodel kan etableres i Tingbjerg.  

SOF Københavnerteamet  

• Københavnerteamet er ugentligt til stede i Husum nord med tilbud om en aktivitet for 
beboerne, fx cykelreparation, med henblik på at komme i dialog og være synlige i 
området. Der ansættes lommepengejobbere i indsatsen i samarbejde med Ny start og 
helhedsplanen. 

SOF Idrætsprojektet  

• Idrætsprojektet driver lommepengejob-aktiviteter i samarbejde med helhedsplanen og 
øvrige lommepengeaktører som fx SOF, BBU Ny start. Fx varetager idrætsprojektet 
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juniortræneruddannelse af unge i lommepengeforløb drevet af helhedsplanen, 
cykelværksted mm. 

BIF UNG/CBE 

• Fritidsjobindsatsen samarbejder med helhedsplanen om at formidle fritidsjob til unge i 
området og undersøger muligheden for at oprette flere kommunale fritidsjob fx i 
daginstitutioner. 

• I det omfang helhedsplanen iværksætter en opsøgende virksomhedsindsats bidrager 
BIF med viden, sparring og kontakter, samt eventuelt deltagelse i årlige 
fritidsjobmesser.  

• Fritidsjob- og lærepladsindsatsen formidler lærepladser og fritidsjob. Desuden deltager 
fritidsjob- og lærepladsindsatsen regelmæssigt i uddannelses- og vejledningscafeer og 
andre fælles vejledningsindsatser i det omfang, der er personalemæssige ressourcer til 
det.  

TMF Green Team 

• Tilbyder fritidsjobstillinger på Københavns bemandede legepladser til unge i Husum og 
Tingbjerg. 

Ungdomsskolen 

• Tilbyder kurser til lommepenge- og fritidsjobbere efter aftale. 
 

 

Aktivitetsnavn: 

Forældrevejledning og -kurser 

Formål: 

Aktiviteterne sigter mod at styrke forældrekompetencer. Forældre til førskolebørn styrkes i at 
støtte børns sproglige og motoriske udvikling og forældre til teenagere støttes i at forstå 
teenagere og håndtere konflikter. 

  
Målgruppe(r):  

• Forældre til børn 0-5 år og 12-17 år 
• Børn 0-5 år 

Indhold og praksis: 

Forældrekurser  
Sundhedsplejen afholder i samarbejde med helhedsplanen forældrekurser for forældre med 
små børn, med fokus på forældrekompetence ift. at bidrage til børnenes udvikling af sprog og 
motorik. 
SOF BBU afvikler kurser for forældre til teenagere med fokus på at forstå teenagere og 
håndtere konflikter. Helhedsplanen deltager i tilrettelæggelsen af kurserne og bidrager i 
rekrutteringen. 
 
Fremskudt sundhedspleje 
Sundhedsplejen afvikler åbne tilbud i lokalområdet, hhv. legestue og åben rådgivning 
ugentligt. Småbørnsfamilier kan få hjælp tæt på, hvor de bor ift. børns udvikling og 
forældrenes kompetencer ift. at støtte deres børns sproglige og motoriske udvikling. 
Helhedsplanen bidrager med rekruttering og rammer for aktiviteterne. 
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Førskoleprojekt 
Helhedsplan, sundhedspleje og daginstitutioner og evt. andre lokale parter som kulturhuse og 
biblioteker afsøger mulighed for at indgå i et forpligtigende samarbejde om sprog, motorik og 
forældresamarbejde. Samarbejdet tager udgangspunkt i de eksisterende erfaringer de enkelte 
parter har hver især og indledes med et netværksmøde hvor det afklares hvilket format 
samarbejdet om den store udfordring med førskolebørnenes sproglige kompetence kan tage. 
 
Ansvars- og rollefordeling: 

Helhedsplanen 

• Stiller rammer til rådighed for afholdelse af forældrekurser samt bidrager til 
rekruttering. 

• Brobygger til sundhedsplejens og Socialforvaltningens tilbud til familier med mindre 
børn. 

• Samarbejder på initiativ fra sundhedsplejen og/eller socialforvaltningen om 
enkeltsager. 

• Orienterer frontpersonale i BUF og SOF om helhedsplanens tilbud til børnefamilier. 
• Tager initiativ til drøftelse af muligt samarbejde om børns sproglige udvikling sammen 

med sundhedsplejen, helhedsplanen og evt. andre aktører - førskoleprojekt. 

BUF Sundhedsplejen 

• Sundhedsplejen indgår i afsøgningen af muligheden for at udvikle en sprog- og motorik 
indsats for førskolebørn og deres forældre evt. i et samarbejde mellem 
Daginstitutioner, Biblioteker og helhedsplanen. Indsatsen kan ligge i forlængelse af 
eksisterende andre indsatser fx bibliotekernes læse og sprog indsats samt 
igangværende projekter som Glade sunde børn i bevægelse, BOB, sundhedsplejens 
legestue og opsøgende arbejde mm. Samarbejdet indledes med et møde mellem 
relevante parter på lederniveau der afdækker muligheder og ønsker. 

• Sundhedsplejen er til stede i helhedsplanens område med en fremskudt indsats i form 
af ugentlig åben legestue afviklet i Tingbjerg og åben sundhedspleje i Husum nord. 

• Sundhedsplejen afvikler kursus for småbørnsforældre 1 til 2 gange årlig. 
Helhedsplanen stiller lokaler til rådighed. 

SOF BBU  

• Inddrage helhedsplanen når der udbydes åbne kurser for forældre – fx forældre med 
teenagere, hvor familiehuset afvikler kurser en til to gange årligt. 

• Give helhedsplanens medarbejdere adgang til udvalgte møder for sagsbehandlere og 
udfører-enheder hvor helhedsplanen kan orientere om helhedsplanens tilbud 1 gang 
årligt  

BUF Daginstitutioner 

• Klynge A indgår i afsøgningen af muligheden for at udvikle en sprog- og motorik 
indsats for førskolebørn og deres forældre i et samarbejde med Sundhedsplejen, 
Biblioteker og helhedsplanen. Indsatsen kan ligge i forlængelse af eksisterende andre 
indsatser fx bibliotekernes læse- og sprogindsats samt igangværende projekter som 
Glade sunde børn i bevægelse, BOB, sundhedsplejens legestue og opsøgende arbejde 
mm. Samarbejdet indledes med et møde mellem relevante parter på lederniveau der 
afdækker muligheder og ønsker. 

• Helhedsplanens medarbejdere får efter aftale adgang til at informere 
daginstitutionernes medarbejdere om helhedsplanens tilbud, særligt ift. 
fritidsvejledning til familier. 
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Husum og Tingbjerg biblioteker  

• Bibliotekerne i Tingbjerg og Husum indgår i afsøgningen af muligheden for at udvikle 
en sprog- og motorik indsats for førskolebørn og deres forældre i samarbejde med 
sundhedsplejen, daginstitutioner og helhedsplanen. Indsatsen kan ligge i forlængelse 
af eksisterende andre indsatser fx bibliotekernes læse- og sprogindsats samt 
igangværende projekter som Glade sunde børn i bevægelse, BOB, sundhedsplejens 
legestue og opsøgende arbejde mm. Samarbejdet indledes med et møde mellem 
relevante parter på lederniveau der afdækker muligheder og ønsker. 
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Delaftale for indsatsområdet Beskæftigelse 
 
Bestyrelsen for den boligsociale indsats har ansvar for, at denne delaftale til 
hver en tid understøtter de overordnede mål i den strategiske 
samarbejdsaftale. Delaftalerne er således bilag til den strategiske aftale og 
skal altid ses i sammenhæng hermed. 

Bestyrelsen har ligeledes ansvar for, at delaftalen til hver en tid afspejler de 
aktiviteter og samarbejder, der gennemføres i boligområdet.  

Beskrivelsen af områdets problemkompleks inden for dette indsatsområde 
fremgår af den strategiske aftale. 

 

Navn på den boligsociale indsats, som delaftalen vedrører: 

Den boligsociale helhedsplan for Husum-Tingbjerg 2024-2028 

Delaftalen gælder fra - til:  

1. september 2024 – 31.august 2028 

Delaftalens parter: 

BIF, Jobcenter København, Center for Beskæftigelse og Afklaring (CBA) 
Kontaktperson: Afdelingsleder Karen Ahrensbach: 24450660 / d055@kk.dk  

BIF, Jobcenter København, Center for Sprog og Integration (CSI), Perspektiv  
Kontaktperson: Projektkoordinator Camilla Sichlau: 27367020 / tv36@kk.dk  

SUF, Filt – Flerstrenget Indsats for Ledige i Tingbjerg 
Kontaktperson: Projektkoordinator Lotte Czartoryski: 61240968 / zr6f@kk.dk 
 

TMF, Green Team 
Kontaktperson: Konstitueret Områdechef Jacob Hjuler Tamsmark: 20594225, e60t@kk.dk 
 
Københavns VUC 
Kontaktperson: Uddannelsesleder Søren Cardel Lindskrog: 3141 1791 / sli@kvuc.dk 
  
Delmål og indikatorer for indsatsområdet 

Der skal opsættes delmål for nærværende indsatsområde samt indikatorer, der sikrer, 
at der løbende kan følges op på disse. 

Delmål skal forstås som ’skridt på vejen’ til at opnå de overordnede mål jf. den 
strategiske aftale og beskriver de konkrete succeser, der ønskes opnået med de 
aktiviteter, der iværksættes inden for dette indsatsområde. 

Indikatorer er variable, der bruges til at vise, om delmålene opnås. Som inspiration 
stiller Landsbyggefonden en liste over relevante indikatorer til rådighed. Der kan 
suppleres med indikatorer, som de lokale parter vurderer vigtige for den lokale indsats. 

mailto:d055@kk.dk
mailto:tv36@kk.dk
mailto:zr6f@kk.dk
mailto:e60t@kk.dk
mailto:sli@kvuc.dk
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Delmål og de dertil knyttede indikatorer kan enten relatere sig til det samlede antal 
aktiviteter eller til enkelte aktiviteter, der iværksættes inden for dette indsatsområde. 

Formålet med delmål og indikatorer på dette niveau er årligt at følge udviklingen hos de 
konkrete målgrupper/områder, som de boligsociale aktiviteter arbejder med inden for 
indsatsområdet. Jo tættere på målgruppen det er muligt at komme med tilgængelige 
data, jo bedre grundlag er der for at vurdere aktiviteternes virkning samt foretage lokal 
justering, når dette evt. er nødvendigt.  

Delaftalens parter og bestyrelsen har ansvar for løbende at følge op på delmålene. 

Delmål Indikator Baseline 
boligområde/ 
målgruppe 

Evt. 
anden 
baseline  

Datakilde 

Mål 1 
Antal offentligt 
forsørgede 18-64 årige 
falder 

Antallet af aktivitetsparate 
kontanthjælpsmodtagere 
18-64 år (passive 
kontanthjælpsmodtagere i 
beboerdata) 

% af alle 18-64 årige 

2021: 
694 personer 

 

 
35,35% 

2021: 
 
 
 
 
KK: 
25,83% 

LBF, 
Beboerdata 

 

Mål 2 
Reduktion i behovet for 
offentlige ydelser 

Andelen af offentligt 
forsørgede beboere med 
en forsørgelsesgrad 
mellem 0,81-1 
 
% af offentligt forsørgede 

2021: 
1035 personer 
 
 
 
39,01% 

2021: 
 
 
 
KK: 
25,56% 

LBF, 
Beboerdata 

 

Aktiviteter, som skal bidrage til indfrielsen af delmålene for indsatsområdet og 
understøtte opnåelsen af de overordnede mål jf. den strategiske 
samarbejdsaftale: 

• Job & Uddannelsesvejledning for voksne 
• Kompetenceudvikling og kurser 
• Social beskæftigelse 

Medarbejderressourcer for indsatsområdet: 

• Projektleder: 0,25 årsværk 
• Souschef: 0,25 årsværk 
• Beboerrådgiver: 0,75 årsværk 
• Boligsociale medarbejdere: 2,25 årsværk 

Sammenhæng med den kommunale indsats i boligområdet: 

Helhedsplanens aktiviteter skal understøtte og supplere de kommunale tilbud, der på 
forskellig vis arbejder for at områdets beboere kommer i beskæftigelse eller opnår 
progression frem mod (en højere grad af) selvforsørgelse. 
 
Den boligsociale helhedsplan vil være en aktiv medspiller for de kommunale medarbejdere, 
der skal udmønte kommunens politikker på området. Der kan aftales deltagelse i tværfaglige 
netværk, løbende vidensdeling og erfaringsudveksling og der kan – såfremt det er relevant, 
etableres kontorfællesskab med fremskudte kommunale tilbud. 



 

Delaftale for indsatsområdet Beskæftigelse 
 

29

 
På samme måde vil den boligsociale helhedsplan i forbindelse med vejledningsaktiviteter 
knytte an til det kommunale Jobcenters forskellige beskæftigelsesfremmende aktiviteter, 
herunder medvirke til at formidle rettigheder og pligter sådan som de fremgår af Aktivloven. 
 
Aktiviteterne under denne delaftale vil stå på skuldrene af de erfaringer og resultater, der er 
opnået i de foregående helhedsplaner. Udover et tæt samarbejde med de kommunale 
samarbejdspartnere på området, vil beskæftigelsesindsatsen også fremadrettet omfatte 
samarbejde med frivillige organisationer, lokale institutioner og virksomheder, samt private 
aktører, der arbejder med indsatsens målgrupper, Røde Kors job- og 
uddannelsesmentorindsats 
 
Indsatserne i denne delaftale spiller sammen med indsatser under Sammenhængskraft og 
medborgerskab, særligt aktiviteten Lokal deltagelse da frivilliggrupper indgår som 
rekrutteringsplatform til indsatserne. Endvidere bidrager beskæftigelsesindsatserne til at 
styrke sammenhængskraften og medborgerskabet i området. 
 
Revision af delaftalen (Eventuelle reviderede aftaler skal ikke fremsendes til 
Landsbyggefonden, men fonden skal om nødvendigt til enhver tid kunne 
rekvirere ajourførte delaftaler): 

Eventuelle ændringer i delaftalen godkendes af bydelsbestyrelsen, hvorefter 
boligorganisationens uploader den reviderede aftale i Landsbyggefondens driftsstøtteportal. 

Såfremt der er tale om væsentlige ændringer, inddrages Landsbyggefonden. 

Se i øvrigt kommissorium for bydelsbestyrelsen. 
 
Aktiviteter, som skal bidrage til indfrielsen af delmålene for indsatsområdet 
 
Aktivitetsnavn:  

Job & Uddannelsesvejledning – for voksne 

Formål: 

Aktiviteterne skal sikre at målgruppen får råd og vejledning i beskæftigelses- og 
uddannelsesrettede spørgsmål. Herunder at målgruppen får støtte og vejledning i 
samarbejdet med kommunens beskæftigelsesrettede tilbud. 
  
Målgruppe(r):  

• Kontanthjælpsmodtagere med problemer ud over ledighed som fx 
sundhedsudfordringer og manglende danskkundskaber 

• Ægtefælle- og selvforsørgede 
• Øvrige jobsøgende og førtidspensionister 

Indhold og praksis: 

Den boligsociale helhedsplan samarbejder med den kommunale kernedrift og fremskudte 
enheder om at tilvejebringe en koordineret, tilgængelig og fokuseret jobindsats. 

Brobygning 
Helhedsplanens medarbejder bidrager med brobygning til Jobcenter København, fx 



 

Delaftale for indsatsområdet Beskæftigelse 
 

30

medarbejderne i Center for afklaring og Beskæftigelse (CBA) (Se aktiviteten Social 
beskæftigelse), eller mentorindsatser som fx Røde Kors uddannelses- og jobmentorer. 

Helhedsplanen tager initiativ til afvikling af en årlig uddannelses- og beskæftigelsesmesse 
der afvikles i lokalområdet, fx Energicenter Voldparken. Her kan beboerne møde de 
indsatser der arbejder i lokalområdet med at fremme uddannelse og beskæftigelse.  

Helhedsplanen samarbejder med Røde Kors uddannelses- og jobmentorer.  
Formålet med jobmentorer er at hjælpe ledige forældre tættere på arbejdsmarkedet og 
støtte dem i at blive mere afklaret i forhold til egne kompetencer og ønsker til beskæftigelse. 
Formålet er med uddannelsesmentorer er at hjælpe forældre, der ønsker at påbegynde en 
uddannelse med at komme i gang samt at støtte op om at forældre, der er i uddannelse, 
fastholdes og gennemfører uddannelsen. Fælles for de to mentorindsatser er at gøre 
forældrene i stand til at skabe de bedst mulige opvækstvilkår for deres børn og sikre en 
bedre trivsel i familien. 
 
Rådgivning, vejledning og bisidderfunktion 
Helhedsplanens medarbejdere rådgiver og vejleder beboere i uddannelses- og 
beskæftigelsesspørgsmål, fx vedrørende samarbejdet med jobcentret og 
uddannelsesinstitutioner, afklaring og jobprøvning mm. Endvidere varetager helhedsplanen 
bisidderfunktion for beboere der ønsker det i deres kontakt med jobcenter, 
rehabiliteringsteam mv.  
 
Perspektiv (BIF) er et frivilligt tilbud til ægtefælle- og selvforsørgede ledige. Perspektiv 
anvender opsøgende medarbejdere til at finde borgere til indsatsen. De tilbyder undervisning 
i jobsøgning og arbejdsmarkedsforhold (CV, jobsøgning, virksomhedsbesøg mm.), 
workshops og individuel vejledning. Etablering af virksomhedspraktikker og løntilskud er en 
del af værktøjskassen, og hvis der afdækkes problemer ud over ledighed, brobygges der til 
relevante tilbud, herunder til helhedsplanens beboerrådgivning.  
Den boligsociale helhedsplan understøtter Perspektiv i forhold til kontakt og rekruttering, og 
der samarbejdes om aktiviteter, som har relevans for Perspektivs målgruppe. Det kunne 
f.eks. være kurser som fødevarehygiejne, sundhedskurser eller andet eller arrangementer 
om f.eks. rettigheder og muligheder i Danmark. Der udvikles løbende på mulighederne for 
samarbejde på tværs af aktører i området.   
 
Beskæftigelsesnetværk 
Helhedsplanen tager initiativ til og driver et netværk for aktører i lokalområdet der arbejder 
med at fremme uddannelse og beskæftigelse for voksne langt fra arbejdsmarkedet. 
Netværket består af aktørerne i nærværende delaftale. Netværket mødes 4 gange årligt. 
  
Ansvars- og rollefordeling: 

Helhedsplanen 

• Den boligsociale helhedsplan udfylder en bindeledsfunktion mellem beboere og de 
beskæftigelsesrettede tilbud og medvirker (i muligt omfang) i forhold til etablering af 
praktikker mv. i lokalområdet.  

• Som en del af beboerrådgivning rådgiver og vejleder helhedsplanen ift. samarbejdet 
med jobcentret og kan efter beboerens ønske agere bisidder i samarbejdet. 

• Der er etableret en netværksgruppe bestående af medarbejdere fra Jobcentret og de 
lokalt forankrede beskæftigelsesindsatser. Netværket faciliteres af helhedsplanen og 
medvirker til at sikre løbende koordinering af indsatserne, formidling af tilbud til 
målgrupperne og brobygning og gensidig rekruttering til relevante tilbud. 
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Perspektiv  

• Perspektiv er et frivilligt tilbud til ægtefælleforsørgede og selvforsørgende ledige. 
Perspektiv rekrutterer primært borgere til indsatsen via en opsøgende indsats og 
gennem henvisninger fra samarbejdspartnere.  

• Perspektiv tilbyder undervisning i jobsøgning og arbejdsmarkedsforhold (CV, 
jobsøgning, virksomhedsbesøg, uddannelse mm.), workshops og individuel 
vejledning. Etablering af virksomhedspraktikker og løntilskud er en del af 
værktøjskassen, og hvis der afdækkes problemer ud over ledighed, hjælpes borgeren 
eller der brobygges til relevante tilbud, herunder til helhedsplanens beboerrådgivning. 

• Den boligsociale helhedsplan understøtter Perspektiv i forhold til kontakt og 
rekruttering, og der samarbejdes om aktiviteter, som har relevans for Perspektivs 
målgruppe. Det kunne f.eks. være kurser som fødevarehygiejne, sundhedskurser 
eller andet eller arrangementer om f.eks. rettigheder og muligheder i Danmark. Der 
udvikles løbende på mulighederne for samarbejde på tværs af aktører i området.   

 
 

Aktivitetsnavn: 

Kompetenceudvikling og kurser 

Formål: 

Indsatsen skal bidrage til at ledige beboere bringes tættere på arbejdsmarkedet, ved at 
fremme konkrete kompetencer der efterspørges på arbejdsmarkedet. 
  
Målgruppe(r):  

• Kontanthjælpsmodtagere 
• Beboere i ressourceforløb 
• Førtidspensionister 

Indhold og praksis: 

Dansk undervisning 
Helhedsplanen samarbejder med KVUC og andre udbydere af undervisning til voksne om et 
til flere steder i boligområdet (fx Haven i Virkefeltet, og Energicenter Voldparken) at udbyde 
danskundervisning og anden undervisning målrettet ledige beboere og beboere med et svagt 
dansk. Helhedsplanen bidrager med lokaler og med rekruttering.  
 
Anden undervisning 
Andre kurser og kompetenceudviklende forløb aftales løbende med aktører i området der 
arbejder med beskæftigelsesrettet opkvalificering af beboere langt fra arbejdsmarkedet. Det 
kan fx være FVU Digital-kursus sammen med KVUC, Matematik kurser sammen med KVUC, 
cykelkurser sammen med Røde Kors, FILT eller andre.  
 
9. klasses afgangseksamen åbner mange døre og erfaringen er at mange beboere mangler 
netop det. Derfor vil KVUC og helhedsplanen i samarbejde undersøge muligheden for at 
udbyde AVU kursus i boligområdet for voksne over 25 sådan at flere kan få en 9. klasses 
afgangseksamen. 
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Ansvars- og rollefordeling: 

Helhedsplanen 

• Helhedsplanen stiller lokaler/faciliteter til rådighed for kurser og andre 
kompetenceudviklende forløb. 

• Helhedsplanen deltager i rekruttering til kurser og andre kompetenceudviklende 
forløb. 

• Helhedsplanen deltager i planlægning, udvikling og koordinering af uddannelsestilbud 
i dialog med KVUC. 

• Relevante medarbejdere fra KVUC og helhedsplanen mødes 2 gange om året til 
gensidig udveksling om uddannelsestilbud og målgruppens behov. Relevante ledere 
deltager på møderne. 

Københavns VUC  

KVUC tilbyder gratis kompetencegivende undervisning for voksne og udbyder i 
samarbejde med helhedsplanen relevante FVU -kurser (Forberedende 
voksenundervisning) eller AVU (Almen voksenuddannelse) - kurser lokalt i 
boligområdet, et eller flere steder. 

• Ud over undervisning tilknytter KVUC en vejleder til holdene, så beboerne kan få 
uddannelsesvejledning og den bedst mulige rådgivning om videre uddannelse og job. 
Undervisningen er kompetencegivende og kan give adgang til fx erhvervsuddannelser 
og anden videre uddannelse og kan tilbydes lokalt.      

• KVUC og helhedsplanen er enige om, at KVUC eller KVUCs samarbejdspartnere 
udbyder FVU dansk i boligområdet, dette koordineres af Helhedsplanen og KVUC. 
Helhedsplanen stiller lokaler til rådighed.  

• I dialog med helhedsplanen aftales øvrige kurser fx FVU Digital, FVU Engelsk, FVU 
Matematik eller særligt tilrettelagte forløb for særlige grupper, fx deltagere i 
helhedsplanens beskæftigelsesrettede aktiviteter. Særligt tilstræbes at finde grundlag 
for at udbyde AVU kurser for voksne over 25 år i boligområdet med færdiggørelse af 
9. klasse som mål. 

• Relevante medarbejdere fra KVUC og helhedsplanen mødes 2 gange om året til 
gensidig udveksling om uddannelsestilbud og målgruppens behov. Relevante ledere 
deltager på møderne. 

 

Aktivitetsnavn: 

Social beskæftigelse 

Formål: 

Indsatsen giver beboere langt fra arbejdsmarkedet en erfaring med at begå sig i et job og 
på en arbejdsplads og opnår selvværd, beskæftigelsesrettede færdigheder, socialt netværk 
og mod til mere. Deltagerne brobygges videre til småjob og/eller sikres afklaring. 
  
Målgruppe(r):  

• Kontanthjælpsmodtagere 
• Beboere i ressourceforløb 
• Førtidspensionister 
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Indhold og praksis: 

Helhedsplanens arbejde med Social Beskæftigelse baserer sig på erfaringer og resultater fra 
de foregående års boligsociale indsatser med lokalt forankrede beskæftigelsestiltag. Via et 
tæt og gensidigt forpligtende samarbejde med kommunale parter, lokale institutioner og 
frivilligorganisationer mv. er det lykkedes at finde farbare veje i arbejdet med 
beskæftigelsesfremme for udsatte beboere. Aktiviteterne knytter sig tæt til 
aktivitetsbeskrivelsen Job & Uddannelsesvejledning for voksne, og Kompetenceudvikling og 
kurser. Indsatsen bygger på helhedsplanens drift af egne beskæftigelsesrettede aktiviteter 
målrettet beboere langt fra arbejdsmarkedet. 
 
Understøttelse af socialøkonomisk virksomhed 
Inden for de seneste år er der, med boligsocial støtte, etableret 2 socialøkonomiske 
virksomheder i boligområdet, Mors Varme Hænder og Cafe Majroe. Virksomhederne, der har 
status af erhvervsdrivende foreninger, har begge salg af mad som omdrejningspunkt. Mors 
Varme Hænder driver cafe i Tingbjerg Bibliotek og Kulturhus, mens Majroe fungerer som 
leverandør af catering og street Food. 
 
De 2 foreninger arbejder med samme todelte målsætning; dels at de skal bidrage til 
udvikling af sociale fællesskaber i lokalområdet, dels at de skal hjælpe ledige beboere 
tættere på arbejdsmarkedet, gennem forskellige støttede ansættelser.  
 
I helhedsplanens to første år arbejdes mod at gøre de to foreninger selvkørende med en 
bæredygtig økonomi og uafhængige af helhedsplanen. De frigivne ressourcer og opbyggede 
erfaringer vil helhedsplanen bruge til at støtte andre beboere i at komme i gang med 
iværksætteri. 
 
Samarbejde med Jobcenter København (CBA) om virksomheds- og 
afklaringspraktik samt småjob 
Jobcenter København (CBA) og den boligsociale helhedsplan indgår i et fokuseret 
samarbejde om ledige aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, der er bosiddende i 
området.  
 
Jobcenter København (CBA) visiterer ledige beboere til virksomhedspraktik i de 
socialøkonomiske virksomheder mv., som helhedsplanen har kontakt til, med henblik på 
afklaring til fleksjob/førtidspension eller opkvalificering til ansættelse på arbejdsmarkedet. 
På baggrund af en konkret, individuel vurdering af den ledige borger, er der mulighed for at 
jobcenteret kan frikøbe en mentor på virksomheden, såfremt borgeren har brug for særlig 
støtte. 
 
På længere sigt et det hensigten, at borgeren kan komme i ordinær beskæftigelse, 
uddannelse, deltidsbeskæftigelse eller fleksjob. I forlængelse af, eller i tilknytning til, 
afklarende og opkvalificerende praktikforløb, kan der – i den udstrækning, det er muligt – 
ske ansættelser i småjobs, herunder også under ordningen om socialt frikort. 
 
Småjobs og socialt frikort 
I den udstrækning salg af varer og ydelser genererer økonomi dertil, tilbyder foreningerne i 
forlængelse af - eller sideløbende med - praktikforløb og ansættelser i småjobs. 
Den samme model finder anvendelse i Fælleshaven (Virkefeltet 16), der udover havelodder 
bl.a. rummer små værksteds- og produktionsrum. Beboere i kortere eller længere praktik- 
eller afklaringsforløb kan ansættes i småjobs, fx under ordningen om ”socialt frikort”. 
 
Det sociale frikort giver mulighed for, at beboere som ellers er langt fra arbejdsmarkedet, 
kan have en (mindre) skattefri indtægt uden at det påvirker de sociale ydelser. Frikortet er 
en vej til at tjene sine egne penge, mens man er en del af et arbejdende fællesskab, på 
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præmisser man et stykke af vejen selv er med til at bestemme. Det har både betydning for 
den enkeltes selvværd og for sammenhængskraften i lokalsamfundet.   
 
Ansættes en beboer i småjob i haven, eller de erhvervsdrivende foreninger er det 
tidsbegrænsede ansættelser der skal føre til afklaring eller brobygning til småjob eller anden 
beskæftigelse hos drift eller øvrige samarbejdspartnere. Helhedsplanen vil arbejde mod at 
beskrives erfaringerne sådan at boligorganisationerne kan arbejde videre med at fremme 
social beskæftigelse internt i boligorganisationerne. Helhedsplanen vil i påkommende 
tilfælde stille sig til rådighed med sparring  
 
Frikøb/Tilkøb 
I ovenstående indsatser kan lokale beskæftigelsesrettede indsatser tilkøbe forløb af kortere 
eller længere varighed og sammensætning. I udgangspunktet indgås aftale med Sundheds- 
og Omsorgsforvaltningens indsats FILT. 
 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningens Center for Forebyggelse & Folkesundhed har en 
fremskudt indsats placeret i Tingbjerg kaldet Sundhedsfeltet. Her tilbydes kommunale 
forebyggende tilbud til borgere Brønshøj/Husum bydel. En særlig flerstrenget indsats 
målrettet ledige borgere med sundhedsudfordringer, kaldet FILT løber fra 2023-26. Denne 
indsats foretages i et samarbejde mellem Sundheds- og Omsorgsforvaltningen (SUF), 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen (BIF) samt Kultur- og Fritidsforvaltningen 
(KFF). FILT omfatter tre spor: 1. gruppeforløb for ledige borgere med sundhedsudfordringer, 
2. en indsats for at brobygge borgere ind i lokale tilbud og 3. en byrumsindsats der skal 
bidrage med målgruppens indsigter og ønsker til den igangværende byudvikling ift. aktive 
byrum.  
 
FILT og Helhedsplanen samarbejder særligt om FILT-gruppeforløbet der i udgangspunktet 
varer 20 uger. SUF, BIF og KFF har udviklet et gruppeforløb, hvor der vil blive arbejdet 
målrettet med mental sundhed, bevægelse, livsmestringskompetencer og sprogkundskaber 
med henblik på at bringe den enkelte borger tættere på job eller uddannelse. Der vil være 
fokus på brobygning til arbejdspladser, idræts- og kulturaktiviteter undervejs i forløbet. 
Helhedsplanen bidrager til samarbejdet via praktikforløb og virksomhedsbesøg, samt 
rekrutterer relevante beboere til forløbet. Hertil kommer at Helhedsplanen understøtter 
gruppeforløbet gennem aktiviteter, der bygger bro til indsatser i Helhedsplanen. Der 
gennemføres en evaluering af det eksisterende samarbejde (afsluttes august 2024), og på 
baggrund af dette planlægges det fremtidige samarbejde, hvor der det er hensigten at der 
indgås kontrakt om Helhedsplanens fortsatte understøttelse af gruppeforløbet. 
  

Ansvars- og rollefordeling: 

Helhedsplanen 

• Helhedsplanen understøtter to forretningsdrivende foreninger. 
• Den boligsociale helhedsplan udfylder en bindeledsfunktion mellem de 

forretningsdrivende foreninger, virksomhedspraktikanter og Jobcenter København 
• De boligsociale medarbejdere medvirker (i muligt omfang) i forhold til etablering af 

praktikker mv. i helhedsplanens aktiviteter eller i lokalområdet.  

BIF – Jobcenter København (CBA)  

• Det er Jobcenter København (CBA), der varetager de myndighedsopgaver, der er 
forbundet med at etablere virksomheds- og afklaringspraktikker, samt småjob. 

• Jobcenter København (CBA) og helhedsplanen indgår i et fokuseret samarbejde om at 
få aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere bosiddende i Tingbjerg-Husum i 
virksomheds- eller afklarende praktik eller småjob. 
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• Jobcenter København (CBA) visiterer de ledige borgere til praktikker eller småjob hos 
de socialøkonomiske virksomheder mv. som helhedsplanen har kontakt til. På 
baggrund af en individuel vurdering af den enkelte borgere kan CBA frikøbe en 
mentor på virksomheden i forbindelse med virksomhedspraktik såfremt borgeren 
vurderes at have et særligt behov for mentor.   

SUF mfl. – Flerstrenget indsats for ledige i Tingbjerg (FILT) 

• FILT samarbejder med den boligsociale helhedsplan om indsatser til 
kontanthjælpsmodtagere og selvforsørgende borgere med helbredsmæssige 
udfordringer.  

• Konkret vil FILT indsatsen indgå aftale med helhedsplanen om, at helhedsplanen 
bidrager til gruppeforløbene med praktikforløb, virksomhedsbesøg og brobyggende 
aktiviteter, samt understøtter opgaven med at rekruttere relevante beboere til 
forløbet.  

• Der indgås en skriftlig aftale om vilkårene for samarbejdet efter evaluering af 
samarbejdet i perioden frem til 31. august 2024. 

TMF Green Team  

• Tilbyder vikariater på ordinære vilkår til voksne borgere i Tingbjerg, der ansættes i 
TMF’s drift. Green Teams kontakter helhedsplanen når der er nogle job 
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Delaftale for indsatsområdet Kriminalitetsforebyggelse 
 
Bestyrelsen for den boligsociale indsats har ansvar for, at denne delaftale til hver 
en tid understøtter de overordnede mål i den strategiske samarbejdsaftale. 
Delaftalerne er således bilag til den strategiske aftale og skal altid ses i 
sammenhæng hermed. 

Bestyrelsen har ligeledes ansvar for, at delaftalen til hver en tid afspejler de 
aktiviteter og samarbejder, der gennemføres i boligområdet.  

Beskrivelsen af områdets problemkompleks inden for dette indsatsområde fremgår 
af den strategiske aftale. 

 

Navn på den boligsociale indsats, som delaftalen vedrører: 

Den boligsociale helhedsplan for Husum-Tingbjerg 2024-2028 

Delaftalen gælder fra - til:  

1. september 2024 – 31. august 2028 

Delaftalens parter: 

BUF - Husum skole  
Kontaktperson: Skoleleder Kristian Mehlsen: 24223570 / t29m@kk.dk  

BUF - Korsager Skole 
Kontaktperson: Skoleleder Peter Aksten: 28111024 / peakst@kk.dk   
 
BUF – Tingbjerg skole og Fritid 
Kontaktperson: Skoleleder Marco Damsgaard: 33666040 / c75s@kk.dk 
 

BUF – Daginstitutioner – Klynge A 
Kontaktperson: Klyngeleder Guli Werther: 30453575 / en63@kk.dk  
 
Fritidscenter Brønshøj Husum 
Kontaktperson: Fritidscenterleder Henrik Rune Holst: 27774888 / henrik@fcbh.dk 
 
SOF BBU - Socialforvaltningen Borgercenter Børn og Unge 
Kontaktperson: Afdelingsleder Lise Koch: tlf. 26122967 / dz06@kk.dk  
 
SOF – Idrætsprojektet 
Kontaktperson: Leder Pernille Weinreich Matthiesen: 40255893 / p32n@kk.dk   
 
KFF - Idrætsudvikling 
Kontaktperson: Leder Rikke Rasmussen: 21508714 / rirasm@kk.dk 
 
SOF Københavnerteamet 
Kontaktperson: Leder Sami El Shimy: 26864000 / fz28@kk.dk 
 

ØKF – Sikker By 
Kontaktperson: Chef og teamleder Ingeborg Degn: 61109998 / id@kk.dk 

mailto:t29m@kk.dk
mailto:peakst@kk.dk
mailto:c75s@kk.dk
mailto:en63@kk.dk
mailto:henrik@fcbh.dk
mailto:dz06@kk.dk
mailto:p32n@kk.dk
mailto:rirasm@kk.dk
mailto:fz28@kk.dk
mailto:id@kk.dk
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SSP København 
Kontaktperson: Sekretariatschef Riad Tolba: tlf. 20 60 49 31 / du0n@kk.dk 
 
Energicenter Voldparken 
Kontaktperson: Sekretariatsleder Mads Faber Henriksen: 31215014 / 
mfh@energicentervoldparken.dk 

Delmål og indikatorer for indsatsområdet 

Der skal opsættes delmål for nærværende indsatsområde samt indikatorer, der sikrer, at 
der løbende kan følges op på disse. 

Delmål skal forstås som ’skridt på vejen’ til at opnå de overordnede mål jf. den 
strategiske aftale og beskriver de konkrete succeser, der ønskes opnået med de 
aktiviteter, der iværksættes inden for dette indsatsområde. 

Indikatorer er variable, der bruges til at vise, om delmålene opnås. Som inspiration stiller 
Landsbyggefonden en liste over relevante indikatorer til rådighed. Der kan suppleres med 
indikatorer, som de lokale parter vurderer vigtige for den lokale indsats. 

Delmål og de dertil knyttede indikatorer kan enten relatere sig til det samlede antal 
aktiviteter eller til enkelte aktiviteter, der iværksættes inden for dette indsatsområde. 

Formålet med delmål og indikatorer på dette niveau er årligt at følge udviklingen hos de 
konkrete målgrupper/områder, som de boligsociale aktiviteter arbejder med inden for 
indsatsområdet. Jo tættere på målgruppen det er muligt at komme med tilgængelige 
data, jo bedre grundlag er der for at vurdere aktiviteternes virkning samt foretage lokal 
justering, når dette evt. er nødvendigt.  

Delaftalens parter og bestyrelsen har ansvar for løbende at følge op på delmålene. 

Delmål Indikator Baseline 
boligområde/ 
målgruppe 

Evt. 
anden 
baseline  

Datakilde 

Mål 1 
Andelen af unge der 
har sager i SSP 
falder  
 

Samlet antal 
enkeltsager niveau 
1-4 i 
Husum/Tingbjerg 

2023 

Samlet: 129 

Niv. 1: 62 
Niv. 2: 42 
Niv. 3: 4 
Niv. 4: 21 

 SSP København, Årlig 
opgørelse 

 

 

Mål 2 
Andelen af børn og 
unge der deltager i 
et foreningstilbud 
øges til niveau for 
KK 

Antal i 3. klasse i de 
tre skoledistrikter 
der deltager i et 
foreningstilbud efter 
skoletid  

(Spørgsmål: Går du 
til noget efter skole 
eller i weekenden 
(Svar Ja)) 

Tingbjerg skole, 
3. klasse 2023: 
65%  
Husum skole, 3. 
klasse 2023: 
82%  
Korsager skole, 
3. klasse 2023: 
87% 

 

KK 3. 
klasse i 
2023: 81%  

 

 

 

 

KK, 
Børnesundhedsprofilen 
for de 3 skoledistrikter 
Korsager, Husum og 
Tingbjerg 
 

mailto:du0n@kk.dk
mailto:mfh@energicentervoldparken.dk
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Antal i 6. klasse i de 
tre skoledistrikter 
der deltager i et 
foreningstilbud efter 
skoletid mindst en 
gang om ugen 

 
(Spørgsmål: Hvor 
tit går du til sport i 
en forening eller 
klub. (Svar: en eller 
flere gange om 
ugen)) 

Tingbjerg skole, 
6. klasse 2023: 
55% 
Husum skole, 6. 
klasse 2023: 
86% 
Korsager skole, 
6. klasse 2023: 
73% 

KK 

6. klasse i 
2023: 76% 

Mål 3 
Andelen af beboere 
der har tillid til 
deres naboer øges 

Andel der er enig i 
at ”Hvis jeg skulle 
blive udsat for en 
kriminel handling i 
mit nabolag, vil jeg 
få hjælp af dem, der 
går forbi eller bor 
her i området” 

2023: 
Husum-
Tingbjerg: 44% 
 

2023: 
KK: 
55% 
 

KK, 
Tryghedsundersøgelsen 
– partnerskabsområdet 
Tingbjerg-Husum 

 

Aktiviteter, som skal bidrage til indfrielsen af delmålene for indsatsområdet og 
understøtte opnåelsen af de overordnede mål jf. den strategiske 
samarbejdsaftale: 

Det kriminalpræventive arbejde og tryghedsfremmende arbejde begrænses ikke alene til 
aktiviteterne i indsatsområdet Kriminalpræventiv indsats, men vil i høj grad også påvirkes af 
indsatserne i de tre øvrige indsatsområder. 
 
I dette indsatsområde fokuseres på indsatserne: 

• Aktivt fritidsliv 
• Understøtte udsatte unge 
• Tryghedsfremme 

Medarbejderressourcer for indsatsområdet: 

• Projektleder: 0,25 årsværk 
• Souschef: 0,25 årsværk 
• Kommunikationsmedarbejder 0,5 årsværk 
• Boligsociale medarbejdere: 1,5 årsværk 
• Studentermedhjælp 2: 15 timer 

Sammenhæng med den kommunale indsats i boligområdet: 

Det kriminalpræventive arbejde koordineres gennem SSP hvor SSP lokaludvalget for 
Tingbjerg/Husum omfatter området. Helhedsplanen sidder med i SSP-Lokaludvalget, men ikke 
i koordinationsgruppe og ledergruppe. Helhedsplanen har dog mulighed for at deltage som 
gæst i ledergruppen.  
 
Tryghedsarbejdet koordineres gennem Tryghedspartnerskabet Tingbjerg – Husum, 2020-
2024. Partnerskabet udløber med udgangen af 2024. Et nyt partnerskab vil muligvis blive 
besluttet i Borgerrepræsentationen med budget 2025. Partnerskabet koordinerer og 
iværksætter en række kriminalpræventive og tryghedsfremmende indsatser for alle beboere i 
området. Arbejdet monitoreres bl.a. gennem den årlige tryghedsundersøgelse, der har en 
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særmåling for området. Tryghedspartnerskabet dækker ikke i den nuværende 
partnerskabsperiode området syd for Frederikssundsvej, men det overvejes i en eventuelt 
kommende partnerskabsperiode for 2025-2028. Dette afklares politisk ultimo 2024. 
 
Det kriminalpræventive arbejde i området i form af forebyggelse og kriminalitetsforebyggelse 
varetages af myndigheder og politi. Og enkeltsager i SSP-regi varetages derfor indenfor 
rammerne af SSP-samarbejdet mellem skole, socialområdet og Politiet, der dog kan inddrage 
andre aktører herunder den boligsociale helhedsplan.  
 
De opbyggende aktiviteter varetages af en bred vifte af aktører i området. 
Børns aktive fritid er et anliggende for alle børne- og ungeaktører i området samt store dele af 
det organiserede foreningsliv i området, herunder de lokale faciliteter som kulturhuse og 
idrætsfaciliteter, bl.a. Energicenter Voldparken. Endvidere varetager KFF en række 
idrætssociale aktiviteter, herunder sociale partnerskaber, feriecamp, fritidsguiderne, ABIF 
(Aktive Børn I Forening). SOFs Idrætsprojektet har mange aktiviteter i området og er gennem 
HEL indsatsen (Hjem Energi Leg) en central aktør ift. børns aktive fritidsliv, trivsel og 
venskaber. 
 
Din Fritid samarbejdet er et lokalt netværk der koordinerer brobyggende indsatser der 
arbejder med at få flere børn ind i et aktivt fritidsliv, særligt i foreninger. Din Fritid 
samarbejdet afvikler endvidere feriecamp og Fritidsfestival for de lokale skoler. Og netværket 
udgiver informationsmateriale om fritidstilbud i Husum-Tingbjerg. Med i netværket er 
Fritidscenter Brønshøj Husum, KFFs idrætssociale indsatser, SOF Idrætsprojektet, projektet 
Glade Sunde Børn i Bevægelse (Steno er projektejer), SUF, Center for Børn og Unges 
sundhed, samt Energicenter Voldparken der sammen med helhedsplanen koordinerer Din 
Fritid samarbejdet. 
 
I boligområdet arbejder flere udgående og opsøgende teams. Klubberne i Tingbjerg og 
Fritidscenter Brønshøj Husum har opsøgende medarbejdere der arbejder med unge under 18 
år. SOF Københavnerteamet er Københavns Kommunes bydækkende gadeplansindsats. Vi 
arbejder med unge på gadeplan, som har været på kant med loven og som måske har været i 
kontakt med bandemiljøet og kriminalitet. SOF 18+ enheden er Københavns Kommunes tilbud 
til kriminalitets- og bandetruede unge i alderen 18-25. 18+ enhederne arbejder i 5 bydele 
herunder Husum og Tingbjerg. Tilbuddet omfatter både aktiviteter og vejledning. Den 
nuværende helhedsplan samarbejder med 18+ enheden om en ugentlig vejledningscafe i 
Voldparken. Endelige arbejder SOF Ny Start som en lokalt forankret opsøgende indsats, der 
arbejder med uroskabende og kriminalitetstruede unge i alderen 12-25 år. Helhedsplanen og 
Ny start har et tæt samarbejde om bl.a. lommepengejob. 
 
Revision af delaftalen (Eventuelle reviderede aftaler skal ikke fremsendes til 
Landsbyggefonden, men fonden skal om nødvendigt til enhver tid kunne 
rekvirere ajourførte delaftaler): 

Eventuelle ændringer i delaftalen godkendes af bydelsbestyrelsen, hvorefter 
boligorganisationens uploader den reviderede aftale i Landsbyggefondens driftsstøtteportal. 

Såfremt der er tale om væsentlige ændringer, inddrages Landsbyggefonden. 

Se i øvrigt kommissorium for bydelsbestyrelsen. 
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Aktiviteter, som skal bidrage til indfrielsen af delmålene for indsatsområdet 
 
Aktivitetsnavn: 

Aktivt fritidsliv 

Formål: 

Formålet med indsatsen er at flere børn og unge får erfaringer med og begynder på en 
fritidsaktivitet i et lokalt fritidstilbud i en forening eller lignende udenfor daginstitution, skole 
og kommunale fritidstilbud. Børn, unge og forældre oplever at de præsenteres for de lokale 
tilbud og får vejledning og støtte i at begynde til og fastholde børnene i fritidsaktiviteten.  
  
Målgruppe(r):  

• Børn og unge 3-15 år, der ikke går til noget i fritiden 
• Forældre til børn mellem 3-11 år, der ikke går til noget i fritiden 

  
Indhold og praksis: 

Fritidsvejledning 
Helhedsplanen har erfaring med at udsatte børn, unge og forældre og foreningsfremmede 
familier har vanskeligt ved at navigere i de fritidstilbud der ligger uden for de kommunale 
rammer. Samtidig har familierne ofte andre udfordringer end at børnene ikke går til en 
fritidsaktivitet. Derfor tilbyder Helhedsplanen vejledning, rådgivning og brobygning til 
foreningsliv og andre organiserede fritidsaktiviteter til børn og forældre. Herunder 
følgeordning og brobygning til KFFs Fritidsguiderne, kontingentstøtteordninger mm. 
 
Rekruttering foregår via opsøgende arbejde på skoler, daginstitutioner og klubber, der også 
aktivt bidrager til rekruttering til indsatsen. Rekruttering kan foregå i skole/institutionstid, 
ved forældrearrangementer og ved at kommunale frontmedarbejdere klædes på af 
helhedsplanens medarbejdere ved institutionernes medarbejdermøder ol. Endvidere 
rekrutteres gennem helhedsplanens andre indsatser ligesom familier i fritidsvejledning 
brobygges til andre af helhedsplanens aktiviteter. Erfaringer viser at fritidsvejledning er en 
god vej ind i helhedsplanens andre aktiviteter.  
 
Forældresamarbejde 
I fritidsvejledningen har Helhedsplanen et særligt fokus på forældresamarbejde for at 
forældre kan støtte børn i deltagelse i organiserede fritidsaktiviteter, herunder aktiv 
deltagelse omkring foreningerne og mulighed for selv at indgå i foreningsaktiviteter. Særligt 
aktiviteter der målrettes børn i daginstitutioner og indskoling har dette fokus. Erfaringer 
viser at involvering af forældre i fritidsvejledning, fx ved at foretage indmeldelse sammen 
med forældrene, følge barnet til aktivitet sammen med forældrene, samt løbende opfølgning 
med forældrene øger sandsynligheden for fastholdelse af børnene i fritidsaktiviteten. 
 
I forskningsprojektet Glade sunde børn i bevægelse (2023-2025) (ved projektejer Steno 
Diabetes Center København) deltager daginstitutionerne i Klynge A, områdets 3 skoler og 
helhedsplanen). Projektets formål er at fremme et sundt og aktivt hverdagsliv blandt 3-9-
årige børn og deres familier. Centralt i projektet står forældresamarbejde og brobygning til 
foreningslivet og derved understøtte det helhedsplanens arbejde med at få flere ind i et 
aktivt fritidsliv og det bidrager til at skabe erfaringer med at aktivere forældre omkring 
deres børns fritid, sammen og i foreninger    
 
I helhedsplansperioden afsøges muligheden for at videreføre de mest virkningsfulde 
elementer af projektet, herunder en eksternt finansieret kombinationsansættelse mellem 
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helhedsplanen og Energicenter Voldparken der netop fokuserer på at øge forældredeltagelse, 
brobygning til Energi center Voldparkens mere en 100 foreninger samt foreningssamarbejde 
og udvikling ift. forældresamarbejde. 
 
Koordinering og samarbejde 
Helhedsplanen varetager den koordinerende funktion i det lokale ”Din Fritid netværk” i et 
samarbejde med Energicenter Voldparken. Din Fritid Netværket består af lokale 
brobygningsaktører (fx Fritidscenter Brønshøj Husum, SOF Ny start, KFF Idrætssociale 
indsatser, m.fl.). I helhedsplansperioden intensivere samarbejdet med det lokale forenings- 
og børnekulturliv, særlig med foreninger der har indgået sociale partnerskaber med Kultur 
og fritidsforvaltningen, foreninger med sociale formål og med formål om at fremme børns og 
unges aktive deltagelse. Din Fritid netværkes mødes en gang månedligt og står bl.a. bag en 
årlig Fritidsfestival for de tre lokale skoler, Husum, Korsager og Tingbjerg, hvor børn i 
indskoling og mellemtrin præsenteres for en vifte af områdets muligheder for et aktivt 
fritidsliv. Og ligeledes deltager helhedsplanen i planlægning og gennemførelse af FerieCamps 
i udvalgte af skolernes ferier. 
 
Foreninger i området mangler frivillige og oplevelsen er at forældresamarbejde kan være en 
udfordring. Derfor vil helhedsplanen i regi af Din Fritid samarbejdet og med inddragelse af 
lokale foreninger, særligt de der har indgået socialt partnerskab med KFF, Københavns 
kommune (Idrætsudvikling), og SOF idrætsprojektet afsøges muligheden for at initiere et 
projekt der skal styrke forældreinddragelse og frivillighed. Aftalen om sociale partnerskaber 
fornyes medio/ultimo 2024. KFF Idrætsudvikling har tilkendegivet interesse i at indgå dette 
arbejde og ligeledes har flere af de klubber der i dag har sociale partnerskaber. Arbejdet 
igangsættes når en nu aftale om sociale partnerskaber er indgået.  
Ansvars- og rollefordeling: 

Helhedsplanen 

• Er ansvarlig for den overordnede koordinering af indsatserne, herunder rekruttering 
af og kontakt til børn og unge i indsatserne, forældrekontakt og endvidere at stå for 
mødeplanlægning, kommunikation og registrering af deltagere i alle indsatserne 

• Sikrer koordinering mellem helhedsplanens indsatser og KFFs idrætssociale 
aktiviteter  

• Koordinerer i samarbejde med Energicenter Voldparken Din Fritid netværket 
• Varetager fritidsvejledning og følgeordning for børn og familier med familier der kan 

indgå i flere af helhedsplanens aktiviteter 
• Tager løbende initiativ til at udvikle samarbejdet i lokalområdet med foreninger og 

andre fritidsudbydere om at sikre beboernes kendskab til tilbuddene  

KFF – Idrætsudvikling 

• De idrætssociale indsatser indgår i det lokale koordinerende arbejde Din Fritid, om 
brobygning af børn og unge ind i foreningslivet og et aktivt fritidsliv samt lokal 
koordinering af sociale indsatser rettet mod forenings- og fritidsliv for børn og unge. 
Herunder afvikling af Feriecamp og samarbejdet med foreninger, der har indgået 
sociale partnerskaber med Københavns Kommune. 

• Helhedsplanen understøtter KFFs fritidsguideindsats ved en overbygning for børn og 
familier der kræver en særlig indsats ud over børnenes fritidsliv. Helhedsplanens 
fritidsvejledning er således et supplement til Fritidsguiderne. I Husum 
Tingbjergområdet foregår koordineringen blandt aktører der ønsker at brobygge børn 
ind i et aktivt fritidsliv i Din fritid Netværket (Jf. første bullit). Herigennem sikres 
samarbejde og gensidig understøttelse af indsatserne.  
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Skoler (Korsager, Husum og Tingbjerg) 

• Skolerne tilbyder helhedsplanen mulighed for at udbrede kendskab til 
fritidsvejledning og fritidsjobvejledning blandt elever og medarbejdere i skoletiden 
efter aftale.  

• Helhedsplanen og skolen samarbejder om individuelle sager hvor skolens SSP lærer, 
skolesocialrådgiver m.fl. efter aftale med familierne kan samarbejde med 
helhedsplanens medarbejder om at øge barnet trivsel og fremme 
forældresamarbejdet.  

BUF Fritidscenter Brønshøj-Husum og Fritidscentret i Tingbjerg 

• Der samarbejdes om at tilbyde de unge i området et aktivt positivt fritidsliv. 
Fritidsklubberne deltager i Din Fritid arbejdet herunder månedlige netværksmøder.  

Daginstitutioner (Klynge A) 

• Helhedsplanens medarbejdere får efter aftale adgang til at informere 
daginstitutionernes medarbejdere om helhedsplanens tilbud, særligt ift. 
fritidsvejledning til familier. 

SOF BBU – Civilsamfundsindsats  

• Deltage i Din Fritid netværket, for indeværende deltager BBU med 
Civilsamfundsmedarbejder. Din Fritid netværket arbejder for en koordineret 
brobygning af børn og unge ind i et aktivt positivt fritidsliv. 

SOF Idrætsprojektet  

• Idrætsprojektet deltager i Din Fritid samarbejdet om brobygning af børn ind i 
forenings- og fritidslivet, afvikling af Din Fritid Festival mm. herunder deltagelse i 
månedlige netværksmøder i Din Fritid netværket 

• Helhedsplanen og Idrætsprojektet udvikler samarbejdet løbende og sammen 
undersøges muligheden for. Evt. med andre parter, at udvikle et forældre- og 
familieinddragelse projekt omkring brobygningsaktiviteter til fritids- og foreningslivet. 
Det kunne være inden for rammerne af Din Fritid samarbejdet. 

Energicenter Voldparken 

Energicenter Voldparken forpligtiger sig på i perioden 1/9 2024 til 31/8 2028, under 
forudsætning af forlænget driftsaftale med Kultur- og Fritidsforvaltningen der udløber 
31/12 2024, at: 

• Deltage sammen med helhedsplanen i koordinering og drift af Din Fritid netværkets 
månedlige møder 

• Afvikle Din Fritid festival i tæt samarbejde med helhedsplanen 
• Samarbejde med helhedsplanen om afviklingen af Ferie Camp 
• Indgå i drøftelser med øvrige parter i Din Fritid netværket og udvalgte foreninger om 

udvikling af et projekt der styrker forældresamarbejde omkring børns fritid og 
frivillighed i foreninger. 
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Aktivitetsnavn:  

Understøtte udsatte unge 

Formål: 

At der iværksættes aktiviteter for og med unge der af forskellige årsager mistrives eller har 
andre vanskeligheder, der fremmer udvikling og trivsel gennem et samarbejde mellem 
institutioner, myndigheder, forældre og helhedsplan. 

 
Målgruppe(r):  

• Børn med trivsels- eller adfærdsudfordringer identificeret via kommunale 
myndigheder, helhedsplanen og/eller SSP-samarbejdet 

Indhold og praksis: 

Enkeltsager/udsatte grupper 
Skoler, klubber, politi og socialforvaltningen er i kontakt med børn og unge med 
uhensigtsmæssig adfærd og/eller mistrivsel gennem SSP-samarbejdet. For disse børn/unge 
iværksættes relevante tiltag, der kan suppleres af boligsociale tilbud. Skoler, klubber, 
myndigheder, politi mfl. inddrager helhedsplanens SSP-medarbejdere i relevant omfang og 
helhedsplanen supplerer de indsatser, der er iværksat rundt om barnet. Det kan være ift. 
forældreinddragelse, lommepengejob, fritidsvejledning, skoleværingsindsats eller andet. 
Ligeledes inddrager kommunale enheder som SOF 18+, SOF Københavnerteam eller 
institutionerne helhedsplanen i arbejdet med konkrete unge, hvor det vurderes relevant. 
Under denne aktivitet ligger også arbejdet med ”de ny udsatte” såsom de stille piger og 
drenge. Arbejdet med dem udvikles i et samarbejde med de Brønshøj Husum Fritidscenter 
og/eller Tingbjerg fritidscenter, der inviterer helhedsplanen til dialog om disse grupper. 
 
Brandkadet/juniorbetjent 
Som et særligt tilbud der kan øge unges kendskab til og respekt for myndigheder rekrutterer 
helhedsplanen løbende til forløb hos Københavns beredskab, kaldet Brandkadetforløb. De 
unge tilknyttes et team der bl.a. underviser i livredende førstehjælp og brandslukning. 
Deltagerne oplæres i et fag hvor centrale nøglebegreber er sammenhold og ansvar, og de 
lærer at forstå og udføre præcise ordrer samt at have en positiv adfærd. Helhedsplanen 
varetager kontakten til hovedstadens beredskab, og skoler og klubber står for rekruttering 
blandt unge, der har brug for en indsats udenfor skoleregi der kan styrke selvværd, trivsel og 
adfærd. 
 
Juniorbetjent varetages af Københavns politi og i tilfælde af udbudte forløb i området vil 
helhedsplanen bidrage til rekruttering. Målgruppe og formål er det samme som for 
Brandkadetforløb. 
 
SSP-samarbejdet 
Helhedsplanen indgår i SSPs lokaludvalg for Husum og Tingbjerg, hvor informationer om 
området generelle udvikling og kriminalitet deles og hvor aktiviteter udvikles inden for 
rammen af SSP-årsplanen. Helhedsplanen indgår aktivt i dette arbejde og samarbejder om 
relevante årsplansaktiviteter, ligesom helhedsplanen tager initiativ til årsplansaktiviteter. 
Lederen af helhedsplanen kan anmode om foretræde for SSP ledergruppen, ligesom 
ledergruppen kan bede lederen deltage i ledergruppemøder. Endvidere kan lederen af 
helhedsplanen deltage i akut-/handleplansmøder når det skønnes relevant. 
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Ansvars- og rollefordeling: 

Helhedsplanen 

• Rekrutterer til Brandkadet og juniorbetjentforløb. 
• Deltager aktivt i SSP lokaludvalgsarbejdet. 
• Samarbejder med Fritidscenter Brønshøj Husum om pigeindsats på ungeværkets 

initiativ 

BUF – Skoler 

• Helhedsplanen og skolen samarbejder om individuelle sager hvor skolens SSP lærer, 
skolesocialrådgiver m.fl. efter aftale med familierne kan samarbejde med 
helhedsplanens medarbejder om at øge barnet trivsel og fremme 
forældresamarbejdet.  

SOF BBU – Ny start og sagsbehandlere  

• Ny Start og helhedsplanen samarbejder om at udvikle en model for 
skolefraværsproblematikker i lokalområdet. Pilotpraktik (SSP-aktivitet januar-
november 2024), et projekt for børn og unge der i kortere perioder ikke kan være i 
skolen, vil være inspiration for samarbejdet. Ligeledes vil erfaringer fra indsatsen med 
fraværskonsulent (SOF ansat) på Tingbjerg skole danne udgangspunkt på udvikling af 
fraværsindsatsen.  

• Opsøge samarbejde med den boligsociale helhedsplans rådgivningsindsatser ifm. 
fremskudte indsatser som fx socialrådgiver hos læger, skolesocialrådgivere, 
fraværskonsulent mv.  

SSP København 

• SSP København driver SSP samarbejdet i Husum-Tingbjerg.  
• Den boligsociale helhedsplan indgår i SSP lokaludvalget i Husum og Tingbjerg og 

deltager i månedlige møder, årsplansinternat, samt i aktiviteter i SSP årsplanen for 
Husum – Tingbjerg efter aftale. 

• Helhedsplanen kan søge foretræde for SSP ledergruppen, ligesom ledergruppen kan 
anmode lederen for helhedsplanen om deltagelse på ledergruppemøder 

• Helhedsplanen kan deltage i akut-/handleplansmøder når det skønnes relevant 

 
 

 

Aktivitetsnavn: 

Tryghedsfremme 

Formål: 

Formålet er at understøtte det tryghedsfremmende og kriminalitetsforebyggende arbejde i 
området, særligt den kommunale indsats, herunder at fremme kommunikation om områdets 
positive aktiviteter og kvaliteter. 
  
Målgruppe(r):  

• Alle beboere i afdelingerne. 
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Indhold og praksis: 

Lokalt tryghedssamarbejde 
I Tryghedspartnerskabet (2020-2024) koordineres og udvikles aktiviteter og der deles 
information om området. Tryghedsplanen for 2024, der omfatter aktiviteter fra de to 
tidligere helhedsplaner følges til dørs. Helhedsplanen vil indgå i dialog om udviklingen af 
rammen for et eventuelt kommende Tryghedspartnerskab i området, ligesom helhedsplanen 
vil indgå i aktiviteter i en kommende tryghedsplan. I tilfælde af at der ikke kommer et nyt 
tryghedspartnerskab vil Økonomiforvaltningen koordinere samarbejdet om tryghed i 
området, i dette arbejde vil helhedsplanen indgå. Helhedsplanen vil endvidere arbejde på at 
de 5 SAB afdelinger der i dag ikke er omfattet af Tryghedspartnerskabsområdet kommer 
med i et evt. fremtidigt Tryghedspartnerskab. 
 
Kriminalpræventive og medborgerskabsfremmende tiltag 
Tryghedsarbejdet fokuserer på både kriminalpræventive aktiviteter målrettet børn og unge, 
fx lommepengejob, medborgerskabsfremmende aktiviteter, som deltagerdrevne events, og 
beskæftigelsesfremmende aktiviteter, som aktiviteter i ”Haven i Tingbjerg”. Disse indgår 
både i dette indsatsområde og i de tre øvrige. Tryghedspartnerskabet beslutter årligt en 
tryghedsplan hvori de konkrete aktiviteter besluttes på tværs af aktører. 
 
Kommunikation og dialog  
Tryghedsarbejdet indeholder en kommunikationsindsats, der sigter mod at fremme viden om 
områdets kvaliteter og positive aktiviteter både blandt områdets beboere og dets naboer. 
Dialog mellem beboergrupper og mellem aktører i området er forudsætning for at øge 
kendskab på tværs af grupper, der ikke ligner hinanden. Helhedsplanen vil i arbejdet med en 
kommende tryghedsplan arbejde for at tryghedsarbejdet i området fokuserer på at fremme 
dialog gennem samarbejde med alle områdets aktører. Helhedsplanen vil fx iværksætte 
opsøgende indsatser som ”kaffevogn”, og kommunikationsindsatser som arrangementer der 
præsenterer områdets beboere for aktører og aktivitetsmuligheder. 
 
Endelig udgør helhedsplanens synlige tilstedeværelse i området, sammen med andre 
aktørers synlige og positive tilstedeværelse, et tryghedsfremmende element, da et større 
kendskab mellem områdets beboere og de professionelle i området øger trygheden. Det 
gælder bl.a. SOF og BUF’s udgående og opsøgende arbejde, herunder 18+ enheden og 
Københavnerteamet, SOF Ny start, Ungdomsklubbernes udgående teams mfl. 
 
Ansvars- og rollefordeling: 

Helhedsplanen 

• Tilrettelægger kommunikationsindsats om området i samarbejde med 
Byudviklingsteams, Tryghedspartnerskab mv. der fremmer beboernes viden om 
boligområdet og områdets muligheder. 

• Deltager aktivt i tryghedsarbejdet i Tryghedspartnerskabet. 
• Er synligt og tilgængeligt til stede i området. 

ØKF – Sikker By 

• Sikker By i Økonomiforvaltningen, driver det koordinerede tryghedsarbejde i 
området. Konkret varetager Sikker By projektledelsen af tryghedspartnerskabet 
2020-2024. Helhedsplanen indgår i Tryghedspartnerskabet. Sikker By vil i tilfælde af 
at der ikke iværksættes et nyt Tryghedspartnerskab for Husum-Tingbjerg området 
efter 2024 fortsat varetage koordinering af tryghedsarbejdet i området. 

• I tilfælde af et nyt Tryghedspartnerskab for området vil Sikker By, såfremt der 
kommer en politisk efterspørgsel herpå, i et budgetnotat beskrive mulighederne for 
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og omkostningerne ved at udvide partnerskabsområdet til også at omfatte de 
afdelinger, der fremadrettet vil indgå i helhedsplansområdet (SABs afdelinger 
Glumsøparken, Falsterbo, Lollikhuse, Langelandshus og Rolandsgården). 

SOF – Københavnerteam 

• Københavnerteamet er ugentligt til stede i Husum nord med tilbud om en aktivitet for 
beboerne, fx cykelreparation, med henblik på at komme i dialog og være synlige i 
området. Der ansættes lommepengejobbere i indsatsen i samarbejde med Ny start 
og helhedsplanen. 

• Samarbejde gennem Tryghedspartnerskab/tryghedssamarbejdet. 

BUF – Fritidscentre 

• Lokal tilstedeværelse med opsøgende medarbejdere 
• Samarbejde gennem Tryghedspartnerskab/tryghedssamarbejdet. 

SOF 18+  

• Lokal tilstedeværelse med aktiviteter for kriminalitetstruede unge (18+ årige) 
• Samarbejde gennem Tryghedspartnerskab/tryghedssamarbejdet. 

SOF – BBU, Ny Start 

• Er lokalt til stede med aktiviteter for unge og unge voksne 
• Samarbejde gennem Tryghedspartnerskab/tryghedssamarbejdet. 

Lokalpolitiet/Din Betjent 

• Samarbejde gennem Tryghedspartnerskab/tryghedssamarbejdet. 
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Delaftale for indsatsområdet Sammenhængskraft og medborgerskab 
 
Bestyrelsen for den boligsociale indsats har ansvar for, at denne delaftale til 
hver en tid understøtter de overordnede mål i den strategiske 
samarbejdsaftale. Delaftalerne er således bilag til den strategiske aftale og 
skal altid ses i sammenhæng hermed. 

Bestyrelsen har ligeledes ansvar for, at delaftalen til hver en tid afspejler de 
aktiviteter og samarbejder, der gennemføres i boligområdet.  

Beskrivelsen af områdets problemkompleks inden for dette indsatsområde 
fremgår af den strategiske aftale. 

 

Navn på den boligsociale indsats, som delaftalen vedrører: 

Den boligsociale helhedsplan for Husum-Tingbjerg 2024-2028 

Delaftalen gælder fra - til:  

1. september 2024 – 31. august 2028 

Delaftalens parter: 

SOF BBU - Socialforvaltningen Borgercenter Børn og Unge 
Kontaktperson: Afdelingsleder Lise Kok: 26122967 / dz06@kk.dk 
 
SOF BBE – Socialforvaltningen Borgercenter Voksne – Bolig og beskæftigelsesenheden 
Kontaktperson: Afdelingsleder Inger Riis-Donnelly: 20634435 / e454@kk.dk 
 
Fritidscenter Brønshøj Husum 
Kontaktperson: Fritidscenterleder Henrik Rune Holst: 27774888 / henrik@fcbh.dk 
 
BUF – Tingbjerg Skole og Fritid - Fritidscenteret 
Kontaktperson: Skoleleder Marco Damsgaard: 33666040 / c75s@kk.dk 
 
Ålborg Universitet – Center for Ungdomsstudier 
Kontaktperson: Lektor Maria Brusselius-Jensen: 93562147 / mariabj@ikl.aau.dk 
 
KFF Valgsekretariatet 
Kontaktperson: Kent Skytte: 29668176 / ksk@kk.dk 
 
KFF – Husum Bibliotek og Tingbjerg Kulturhus og bibliotek 
Kontaktperson: Rasmus Elleby: 21169531/ elleby@kk.dk  
 
Energicenter Voldparken 
Kontaktperson: Sekretariatsleder Mads Faber Henriksen: 31215014 / 
mfh@energicentervoldparken.dk 

Mellemfolkeligt Samvirke, National Youth Programme 

Kontaktperson: Teamleder Stine Thuge: 77310052 / sth@ms.dk  
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mailto:mariabj@ikl.aau.dk
mailto:ksk@kk.dk
mailto:elleby@kk.dk
mailto:mfh@energicentervoldparken.dk
mailto:sth@ms.dk


 

Delaftale for indsatsområdet Sammenhængskraft og medborgerskab 
 

48

Delmål og indikatorer for indsatsområdet 

Der skal opsættes delmål for nærværende indsatsområde samt indikatorer, der sikrer, 
at der løbende kan følges op på disse. 

Delmål skal forstås som ’skridt på vejen’ til at opnå de overordnede mål jf. den 
strategiske aftale og beskriver de konkrete succeser, der ønskes opnået med de 
aktiviteter, der iværksættes inden for dette indsatsområde. 

Indikatorer er variable, der bruges til at vise, om delmålene opnås. Som inspiration 
stiller Landsbyggefonden en liste over relevante indikatorer til rådighed. Der kan 
suppleres med indikatorer, som de lokale parter vurderer vigtige for den lokale indsats. 

Delmål og de dertil knyttede indikatorer kan enten relatere sig til det samlede antal 
aktiviteter eller til enkelte aktiviteter, der iværksættes inden for dette indsatsområde. 

Formålet med delmål og indikatorer på dette niveau er årligt at følge udviklingen hos de 
konkrete målgrupper/områder, som de boligsociale aktiviteter arbejder med inden for 
indsatsområdet. Jo tættere på målgruppen det er muligt at komme med tilgængelige 
data, jo bedre grundlag er der for at vurdere aktiviteternes virkning samt foretage lokal 
justering, når dette evt. er nødvendigt.  

Delaftalens parter og bestyrelsen har ansvar for løbende at følge op på delmålene. 

Delmål Indikator Baseline 
boligområde/ 
målgruppe 

Evt. 
anden 
baseline  

Datakilde 

Mål1 
Andelen af 
beboere der 
sættes ud af 
boligen på grund 
af restance, falder 
i perioden  

Antal udsendte 
ophævelsesbreve 

 

Antal udsættelser 

2023 
Ophævelsesbreve: 
297 

 
Udsættelser: 16 

 Boligorganisationernes 
egne data 

Mål 2 
Flere voksne bliver 
aktive i 
boligområdet som 
frivillige eller  
flere bruger de 
lokale kultur- og 
idrætsfaciliteter  
 

Andel der bruger 
fritidstilbud en 
eller flere gange 
månedligt eller 
hyppigere 

Andel der en gang 
halvårligt eller 
sjældnere har 
udført frivilligt, 
ulønnet arbejde 

2023 
Husum nord:  
Tingbjerg:  

 

 
2023 
Husum nord:  
Tingbjerg:  

2023 

Alle almene:  

 

 
2023 
Alle almene: 

LBF undersøgelse 
(baseline foretaget af 
Megafon for LBF i 2023, 
resultater foreligger 
primo 2024) 

 

 

Mål 3 
Flere oplever 
området som 
attraktivt at bo i  

Andel der er 
tilfredse eller 
meget tilfredse 
med at bo i 
boligområdet 

2023 

Husum nord:  
Tingbjerg:  

2023 

Alle almene: 

LBF undersøgelse 
(baseline foretaget af 
Megafon for LBF i 2023, 
resultater foreligger 
primo 2024) 
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Mål 4 
Tilliden til 
myndigheder 
forbliver på niveau 
med KK 
 
 

Andel der er enig i 
at hvis jeg oplever 
gentagne 
problemer med 
utryghed i mit 
nabolag, har jeg 
tillid til, at 
myndighederne vil 
tage hånd om 
problemet. 

2023 
 
Husum-Tingbjerg: 
48% 

2023 
 
KK:  
51% 

Tryghedsundersøgelsen, 
KK 2023 

Aktiviteter, som skal bidrage til indfrielsen af delmålene for indsatsområdet og 
understøtte opnåelsen af de overordnede mål jf. den strategiske 
samarbejdsaftale: 

• Beboerrådgivning i 5 SAB afdelinger 
• Understøtte udsatte voksne 
• Lokal deltagelse  
• Demokratisk deltagelse 

Medarbejderressourcer for indsatsområdet: 

• Projektleder: 0,25 årsværk 
• Souschef: 0,25 årsværk 
• Beboerrådgivere: 3 årsværk 
• Kommunikationsmedarbejder: 0,5 årsværk 
• Boligsocial medarbejder 0,5 årsværk 

 
Sammenhæng med den kommunale indsats i boligområdet: 

Kommunens indsats for at støtte beboere, der har særlige udfordringer, sker gennem 
Boligrådgiverne i SOF Borgercenter Voksne, bolig og beskæftigelsesenheden. Herigennem er 
der mulighed for at iværksættes en række individrettede tiltag. Boligorganisationerne har 
også en række aktiviteter, der støtter livet i boligafdelingerne også når det byder på 
naboskabssager, økonomiske udfordringer mv. Endelig har boligorganisationerne adgang til 
beboerne gennem driften, der har indgående kendskab til livet i boligafdelingerne og et 
samarbejde med boligrådgiverne gennem kontaktpersonordningen. 
 
I forhold til at arbejde med medborgerskab og særligt valgdeltagelse iværksætter 
Kommunens Valgsekretariat forskellige aktiviteter op til kommunal-, regions-, folketings- og 
Europaparlamentsvalg. Klubber og skoler arbejder med børn og unges demokratiske 
deltagelse gennem særligt tilrettelagte forløb, gennem ungeinddragelse og mere formelt i 
elevråd og ungeråd. I foregående helhedsplansperiode har helhedsplanen samarbejdet med 
Fritidscenter Brønshøj Husum om et ungeinddragelsesforløb sammen med Mellemfolkeligt 
Samvirke, der har været med til at kickstarte arbejde med ungeinddragelse. 
 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg arbejder med sammenhængskraft i hele bydelen og qua den 
megen udviklingsaktivitet i både Husum nord og Tingbjerg er netop den del af bydelen i 
fokus ift. at skabe et godt byliv og sammenhæng på tværs af området og med resten af 
bydelen. Dette vil i helhedsplansperioden blive yderligere understøttet af en Forandringsplan 
forankret i Teknik- og miljøforvaltningen 2024-2026 og forventeligt med en efterfølgende 
områdefornyelse ligeledes forankret i Teknik- og miljøforvaltningen. 
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Revision af delaftalen (Eventuelle reviderede aftaler skal ikke fremsendes til 
Landsbyggefonden, men fonden skal om nødvendigt til enhver tid kunne 
rekvirere ajourførte delaftaler): 

Eventuelle ændringer i delaftalen godkendes af bydelsbestyrelsen, hvorefter 
boligorganisationens uploader den reviderede aftale i Landsbyggefondens driftsstøtteportal. 

Såfremt der er tale om væsentlige ændringer, inddrages Landsbyggefonden. 

Se i øvrigt kommissorium for bydelsbestyrelsen. 
 
Aktiviteter, som skal bidrage til indfrielsen af delmålene for indsatsområdet 
 
Aktivitetsnavn: 

Beboerrådgivning i 5 SAB afdelinger 

Formål: 

 
Udsatte beboere oplever at få støtte og hjælp til hverdagsudfordringer og blive hjulpet af 
helhedsplanen eller brobygget videre til relevant hjælp i kommune eller NGO. Beboere i 
restance oplever at få rettidig hjælp og undgå udsættelse og afdelingerne og driften oplever 
at der er hjælp og støtte ved nabostridigheder. Beboere og drift oplever endvidere at få 
hjælp til at håndtere tryghedsudfordringer i afdelingerne. 
  
Målgruppe(r):  

• Udsatte og marginaliserede, voksne beboere 
• Beboere i risiko for at blive udsat af deres bolig pga. økonomi  

  
Indhold og praksis: 

Indsatsen er rettet mod og omfatter kun de 5 SAB afdelinger; Rolandsgården, 
Langelandshus, Glumsøparken, Falsterbo og Lollikhuse. De 5 afdelinger er med i den 
boligsociale helhedsplan med en indsats der alene omfatter beboerrådgivning, hvortil der 
ansættes én dedikeret medarbejder. Medarbejderen vil have sin daglige gang i afdelingerne 
og på de 2 ejendomskontorer og vil arbejde tæt sammen med serviceledere og 
ejendomsfunktionærer. Samtidig er medarbejderen en integreret del af det samlede 
boligsociale team og vil indgå i gruppen af beboerrådgivere.  

Medarbejderen arbejder indenfor følgende områder: 

Beboerrådgivning 
Beboerrådgivningen foregår gennem individuelle samtaler. Beboerne får hjælp og støtte til 
at få overblik over egen situation, og der vejledes og rådgives om handlemuligheder i eget 
liv og til at blive en del af samfundet. Ved komplekse sager brobygges til Københavns 
Kommune og andre relevante aktører. Vejledningen foregår efter aftale og med 
udgangspunkt i driftens lokaler centralt beliggende i Husum Vænge og Glumsøparken. 
Sagstyper der håndteres af beboerrådgiver, er økonomi og restance, personlige og sociale 
forhold, beskæftigelse, konflikter, bo-evne og tryghed. 

Åben rådgivning 
Beboerrådgivningen kan kombineres med en rådgivnings-cafe af 2-3 timers varighed i 
afdelingerne. Tematikkerne er de samme som i beboerrådgivningen.  
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Forebyggelse af udsættelser 
Beboerrådgiveren indgår i et tæt samarbejde med KABs restanceservice, ejendomskontorer 
og kommunale boligrådgivere. En tidlig indsats, tæt kontakt til områdets beboere, 
rådgivning og samarbejde mellem helhedsplanen og andre aktører, har afgørende betydning 
for at forhindre udsættelser. 
 
Frokostmøde med ejendomsfunktionærer i SAB, fsb og AAB 
Beboerrådgiverne i helhedsplanen holder 3-4 gange årligt et frokostmøde med alle 
ejendomskontorer i helhedsplanen. På mødet udveksles fælles erfaringer/udfordringer og 
helhedsplanens tilbud og muligheder gennemgås. 

En til to gange om året vil Boligrådgiverne fra SOF, Borgercenter voksne, Bolig og 
beskæftigelsesenheden invitere driften og beboerrådgiverne til et møde (Kaffemødet) 
således at de kan skabe et godt samarbejde med ejendomskontorerne. 
 
Tryghedssamarbejde 
Helhedsplanen går i dialog med lokalpoliti, Sikker By m.fl. om model for håndtering af 
tryghedsudfordringer i området ligesom helhedsplanen deltager i SSP samarbejdet hvor 
særlige udfordringer der omfatter unge under 18 kan adresseres. 
Såfremt Tryghedspartnerskabet for Husum-Tingbjerg forlænges udover 2024 tilstræbes det 
at de 5 SAB afdelinger vil blive omfattet af dette. 
  
Ansvars- og rollefordeling: 

Helhedsplanen 

• Ansætter i samarbejde med driftschefen for de pågældende SAB-afdelinger en 
beboerrådgiver, der vil have sin daglige arbejdsgang i afdelingerne. Medarbejderen 
refererer til lederne af helhedsplanen og indgår i helhedsplanens team, aktiviteter 
mv. men varetager udelukkende opgaver i de 5 SAB afdelinger.  

• Medarbejderen laver opsøgende arbejde i afdelingerne, rådgiver og vejleder, og 
brobygger beboere til relevante kommunale tilbud, tilbud i boligorganisationerne og 
andre tilbud. 

• Afholder åben rådgivning i boligafdelingerne. 
• Medarbejderen arbejder tæt sammen med øvrige beboerrådgivere i helhedsplanen 

samt med boligrådgivere i kommunen (SOF Bolig og beskæftigelsesenheden. 
• Medarbejderen varetager samarbejder med den lokale drift om udsatte beboere og 

tryghedsudfordringer i afdelingerne 
• Helhedsplanen indbyder ejendomsfunktionærer til frokostmøder med den lokale drift i 

øvrige afdelinger. 

ØKF Sikker By 

• I tilfælde af et nyt Tryghedspartnerskab for området vil Sikker By, såfremt der 
kommer en politisk efterspørgsel herpå, i et budgetnotat beskrive mulighederne for 
og omkostningerne ved at udvide partnerskabsområdet til også at omfatte de 
afdelinger, der fremadrettet vil indgå i helhedsplansområdet (SABs afdelinger 
Glumsøparken, Falsterbo, Lollikhuse, Langelandshus og Rolandsgården). 

Samarbejdet og Ansvars og rollefordeling ift. SOF Bolig og beskæftigelsesenheden og med 
SOF BBU beskrevet under aktiviteten Understøtte udsatte voksne gælder også denne 
aktivitet. 
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Aktivitetsnavn: 

Understøtte udsatte voksne 

Formål: 

Udsatte beboere oplever at få støtte og hjælp til hverdagsudfordringer og blive hjulpet af 
helhedsplanen eller brobygget videre til relevant hjælp i kommune eller NGO. Beboere i 
restance oplever at få rettidig hjælp og undgå udsættelse og afdelingerne og driften oplever 
at der er hjælp og støtte ved nabostridigheder.  
  
Målgruppe(r):  

• Udsatte og marginaliserede, voksne beboere 
• Beboere i risiko for at blive udsat af deres bolig pga. økonomi  

  
Indhold og praksis: 

Denne indsats dækker de resterende 13 afdelinger i Husum nord og Tingbjerg. 

Beboerrådgivning 
Beboerrådgivningen foregår primært gennem individuelle samtaler. Beboerne får hjælp og 
støttes til at få overblik over egen situation, og der vejledes og rådgives om 
handlemuligheder i eget liv og til at blive en aktiv del af samfundet. Ved komplekse sager 
brobygges til Københavns Kommune og andre relevante aktører. Vejledningen foregår efter 
aftale. Sagstyper der håndteres af beboerrådgiver, er økonomi og restance, personlige og 
sociale forhold, konflikter, bo-evne og tryghed. I arbejdet er der en særlig opmærksomhed 
på eventuelle tegn på negativ social kontrol. 

Åben rådgivning 
Beboerrådgivningen kan kombineres med en rådgivnings-cafe af 2-3 timers varighed i 
afdelingerne. Tematikkerne er de samme som i beboerrådgivningen.  

Forebyggelse af udsættelser 
Beboerrådgiveren indgår i et tæt samarbejde med fsbs, AAB og KABs restanceservice, 
ejendomskontorer og kommunale boligrådgivere. Erfaringen fra de tidligere helhedsplaner 
viser at en tidlig indsats, tæt kontakt til områdets beboere, rådgivning og samarbejde 
mellem helhedsplanen og andre aktører, har afgørende betydning for at forhindre 
udsættelser. 

Frokostmøde med ejendomsfunktionærer i SAB, fsb og AAB 
Beboerrådgiverne i helhedsplanen holder 3-4 gange årligt et frokostmøde med alle 
ejendomskontorerne i helhedsplanen. På mødet udveksles fælles erfaringer/udfordringer og 
helhedsplanens tilbud og muligheder gennemgås. 
En til to gange om året vil Boligrådgiverne fra SOF, Borgercenter voksne, Bolig og 
beskæftigelsesenheden invitere driften og beboerrådgiverne til et møde (Kaffemødet) med 
henblik på at sikre et godt samarbejde med ejendomskontorerne. 
  
Ansvars- og rollefordeling: 

Helhedsplanen 

• Varetager opgaveansvar for medarbejder ansat i samarbejde med SOF BBE. 
• Laver opsøgende arbejde i afdelinger, rådgiver og vejleder, brobygger beboere til 

relevante kommunale tilbud, tilbud i boligorganisationerne og andre tilbud. 
• Afholder åben rådgivning i boligafdelingerne.  
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• Indbyder ejendomsfunktionærer til frokostmøder med den lokale drift i øvrige 
afdelinger 

SOF – Borgercenter voksne, Bolig og beskæftigelsesenheden  

• Helhedsplanen og BCV, BBE indgår aftale om at helhedsplanen frikøber en 
medarbejder 37 timer om ugen i en 4 årig periode. Der indgås en særskilt kontrakt 
med vilkår for ansættelsen.  

• BBE inviterer helhedsplanen til 2 gange årligt at orientere udvalgte medarbejdere om 
helhedsplanens tilbud, fx ift. deltagelse i tilbud der bryder isolation. 

• Helhedsplanen stiller mulighed for kontorplads til rådighed for BBEs medarbejdere 
når de færdes i området 

• Helhedsplanen og BBE aftaler at undersøge muligheden for at udvikle et samarbejdet 
om de beboere der får bostøtte. 

SOF BBU  

• Opsøge samarbejde med den boligsociale helhedsplans rådgivningsindsatser ifm. 
fremskudte indsatser som fx socialrådgiver hos læger, skolesocialrådgivere, 
fraværskonsulent mv.  

• Deltage i netværksaktiviteter 2- 3 gange årligt for rådgivere i området drevet af 
helhedsplanen. 

• Give helhedsplanens medarbejdere adgang til udvalgte møder for sagsbehandlere og 
udfører-enheder hvor helhedsplanen kan orientere om helhedsplanens tilbud 1 gang 
årligt. 

 
Ejendomskontorerne i fsb og AAB afdelinger og SAB Tingbjerg og SAB 
Utterslevhuse 

• Henviser beboere med et muligt behov for kontakt til indsatsen. 
• Deltager i frokostarrangementer 3-4 gange årligt. 

 
fsb restanceservice 

• Informerer helhedsplanen om alle udsættelsesbreve vedrørende fsb afdelinger, så 
helhedsplanen kan nå at kontakte beboerne og sætte mulige støtteforanstaltninger i 
værk inden udsættelsesdatoen.  

 
AAB og KAB restanceservice 

• Samarbejder med helhedsplanen i det omfang, det er muligt. 
 

 

Aktivitetsnavn:  

Lokal deltagelse 

Formål: 

Beboerne oplever at større kendskab til lokale aktører om muligheder for at deltage i noget 
og for at være frivillig. Samtidig styrkes beboerne i at deltage i lokale aktiviteter i foreninger 
og biblioteker og kulturhuse, og i selv at tage initiativ til aktiviteter på tværs af afdelinger.  
  
Målgruppe(r):  

•  Alle beboere i afdelingerne 
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Indhold og praksis: 

Udgangspunktet for den boligsociale helhedsplan er, at deltagelse øges ved at støtte op om 
initiativer fra beboerne og at helhedsplanen arbejder sammen med beboerne og ikke udfører 
aktiviteter for beboerne. Derfor vil helhedsplanen også prioritere aktiviteter med flere 
samarbejdspartnere og deltagelse fra andre aktører i området.  
 
Lokale initiativer 
Helhedsplanen understøtter lokale initiativer, der sigter mod at skabe sammenhæng mellem 
helhedsplanens boligområder; Tingbjerg, Husum nord og Husum syd. Det kan både være 
større events og løbende aktiviteter. Fx vil helhedsplanen indgå i et samarbejde omkring 
motionsløbet – Løb mellem husene fra 2025. 
 
Beboerinitiativer 
Helhedsplanen understøtter beboerinitiativer, der fokuserer på aktiviteter, der går på tværs 
af afdelinger, fx events, møder, kommunikation mv. 

 
Rådgivning og vejledning 
Helhedsplanen understøtter enkeltpersoners deltagelse i organiserede aktiviteter i 
lokalområdet gennem rådgivning, vejledning og brobygning. 
 
Frivillighed 
Helhedsplanen støtter lokale foreninger og tilbuds initiativer ift. rekruttering af frivillige. 
 
Kommunikation 
Helhedsplanen kommunikerer om tilbud i området. En kommunikationsindsats kan være via 
opslag, SoMe, opsøgende arbejde, fx kaffevogn, mm. for at øge kendskabet til lokale 
muligheder for deltagelse og lokale aktører, fx foreninger og biblioteker og kulturhuse. 
  
Ansvars- og rollefordeling: 

Helhedsplanen 

• Understøtter lokale initiativer fra samarbejdspartnere og beboere ud fra en konkret 
vurdering af om de understøtter indsatsen formål 

• Iværksætter en kommunikationsindsats om boligområdets muligheder for deltagelse 
og samarbejder med andre kommunikationsindsatser i området, herunder 
biblioteker/kulturhuse og Tryghedspartnerskabet. 

Fritidscenter Brønshøj Husum og Tingbjerg fritidscenter  

• Ungeværkerne deltager i og understøtter events i lokalområdet der binder Tingbjerg 
og Husum sammen efter nærmere aftale. 

Husum Bibliotek og Tingbjerg bibliotek og kulturhus 

• Bibliotekerne og kulturhuset deltager i lokale events, der fremmer lokal deltagelse og 
samarbejdet på tværs af boligområderne. 

Energicenter Voldparken 

Energicenter Voldparken forpligtiger sig på i perioden 1/9 2024 til 31/8 2028, under 
forudsætning af forlænget driftsaftale med Kultur- og Fritidsforvaltningen der udløber 
31/12 2024, at: 
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• Løbende at indgå i udvikling af samarbejdet med helhedsplanen med fokus på at 
styrke beboerne i helhedsplanens områdes tilknytning til Energicenter Voldparken. 

 
 

Aktivitetsnavn: 

Demokratisk deltagelse 

Formål: 

Deltagerne i aktiviteterne opnår en øget viden om samfundet og muligheder for indflydelse. 
Samtidig øves evne til dialog, argumentation, kompromis og fælles beslutninger.  
  
Målgruppe(r):  

• Unge 13-18 år 
• Voksne 

Indhold og praksis: 

  
Bestyrelsessamarbejde 
Helhedsplanen understøtter afdelinger, der tager initiativer i retning af at fremme 
deltagelsen ved afdelingsmøder. Det kan være gennem en kommunikationsindsats eller 
hvad der ellers kan aftales at samarbejde omkring.  
 
Demokratisk deltagelse unge 
Samarbejde med klubberne om unges deltagelsesmuligheder i forlængelse af erfaringer fra 
Frontløber forløb (2023-2024). Et forløb gennemført i samarbejde med Mellemfolkeligt 
Samvirke. Samarbejdet med Mellemfolkeligt Samvirke fortsættes og helhedsplanen deltager 
i et forskningsprojekt som case under det Erasmusstøttede forskningsprojekt Sincrony, med 
Aalborg universitet, Center For Ungdomsstudier som forskningspartner. Samarbejdet 
udvikles i fællesskab mellem de 4 parter og kan indeholde flere delaktiviteter. 
Udvikling af model for inddragelse af unge i rådgivningsaktiviteter (Job og 
uddannelsesvejledning, fritidsvejledning), der styrker unges viden om samfundet, 
argumentation, dialog, initiativ og beslutningskraft. 
Helhedsplanen tilbyder samarbejde om børne- og ungeinddragelse i lokale 
udviklingsprojekter, fx multiarenaprojektet i Tingbjerg sammen med KFF – Planlægning. 
 
Valgindsats (KV/RV 2025, FT 2026) 
Samarbejde med kommunens valgsekretariat og lokale aktører om målrettede indsatser for 
at fremme viden om muligheden for at stemme. Deltagelse i valgarrangementer herunder 
tiltrækning af opstillede kandidater til arrangementer løbende gennem 
helhedsplansperioden. 
 
Demokratisk deltagelse voksne 
Udvikling af model for inddragelse af voksne i rådgivningsaktiviteter (beboerrådgivning, 
beskæftigelses vejledning), der styrker deltagernes viden om samfundet, argumentation, 
dialog, initiativ og beslutningskraft. 
Korte forløb for voksne, der træner argumentation, dialog og beslutningskraft i samarbejde 
med NGO eller offentlig aktør. 
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Ansvars- og rollefordeling: 

Helhedsplanen 

• Tager initiativ til indsatser og samarbejder der fremme demokratisk deltagelse for 
hhv. unge og voksne, og samarbejder omkring indsatser der sigter mod at fremme 
valgdeltagelse. 

• Samarbejder med afdelingsbestyrelser om bestyrelsernes initiativer til at fremme 
deltagelse i afdelingernes lokale demokrati 

KFF – Valgsekretariat  

• Valgsekretariatet vil arbejde for at initiere initiativer, i samarbejde med 
helhedsplanen og boligorganisationerne bag helhedsplanen, der kan fremme 
valgdeltagelse i områderne omfattet af helhedsplanen. 

SOF Bolig og beskæftigelsesenheden (BBE) 

• Op til afstemninger, fx kommunalvalg, inviteres medarbejdere fra helhedsplanen, der 
arbejder med valgdeltagelse, til at fortælle medarbejdere i BBE om borgernes 
muligheder for hjælp til at afgive deres stemme. 

BUF Fritidscenter Brønshøj Husum (ungeværk) og Tingbjerg ungeværk  

• Ungeværkerne indgår med mandskab i udviklingen og gennemførelse af 
ungedemokrati projekt – i samarbejde med helhedsplanen, Aalborg Universitet – 
Center for Ungdomsforskning (cefu) og Mellemfolkeligt Samvirke (MS). 

Skoler (Husum, Korsager og Tingbjerg)  

• Helhedsplanen vil fremme arbejdet med unges medbestemmelse og demokratiske 
dannelse. Dette arbejde inviteres skolerne med i og kan deltage i, i det omfang det 
skønnes relevant. 

Center for Ungdomsstudier - Ålborg Universitet 

• Driver de EU finansierede forskningsprojekt Sincrony og inddrager helhedsplanen i 
tilrettelæggelsen af undersøgelsen. 

• CeFU bidrager til udviklingen af aktiviteterne for og med unge. 

Mellemfolkeligt Samvirke  

• Sammen med udvalgte klubber og ungeværker, relevante ungeaktører, 
helhedsplanen i Husum Tingbjerg (2024-2028) og AAU (CeFU), indgår Mellemfolkeligt 
Samvirke i udviklingen af en ungedemokrati indsats der sigter mod at fremme unges 
medbestemmelse, selvbestemmelse og inddragelse i deres lokalområde.  

• Mellemfolkeligt Samvirke indgår med ressourcer i samarbejdet der skrives ind i en 
samarbejdsaftale mellem helhedsplanen og Mellemfolkeligt Samvirke inden den 
kommende helhedsplan træder i kraft 1/9 2024. 

 
 


